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Zajęcia z GRY W DARTA 

poniedziałek i piątek

16   -  18 00 00

hala widowiskowo sportowa 
w czaplinku

Bezpłatne Zajęcia 
dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych

Prowadzący
Roman Tomczak

27,134 !

 kontakt
692 666 912

BUDŻET
Obywatelski 2025

KWOTA NA 2025 ROK

172 241 zł
23 stycznia - spotkania z mieszkańcami

27 stycznia- 10 lutego - zgłaszanie przez mieszkańców       
gminy Czaplinek projektów zadań

10 marca - prezentacje projektów przez autorów

11 marca - 11 kwietnia - głosowanie mieszkańców

www.czaplinek.pl
Szczegóły w zakładce budżet obywatelski 

lub u koordynatora: tel 665 777 715

Burmistrzyni Czaplinka zaprasza 
na marsz nordic walking i bieg

z okazji Światowego Dnia Chorych na Padaczkę

2025
22 lu tegoZdrowiej z kijkamiZdrowi

            
ej z kijkamiowi

zdrowiej biegiem!

• parking przy ulicy Złocienieckiej
• plaża Kusy Dwór
• OSW 

TRASA 8 km
Zbiórka – parking przy ul. Złocienieckiej

Start dla nordic walking godz. 9.00
Start dla biegaczy – godz. 9:40

Zapisy: do 18 lutego 2024 r. 
tel. 94 375 47 90

Ubierz FIOLETOWĄ odzież
jako akcent wsparcia osób zmagających się z epilepsją!

Dziewczynka z zapałkami
str. 13
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rok 2024 przeszedł 
już do historii, ale je-
go końcówka nie po-
zwalała na zwolnie-
nie tempa pracy nie 
tylko mojej, ale rów-
nież moich współpra-
cowników.
Dokumentem nad-
rzędnym, nad którym 
pracowaliśmy niemal 

do końca roku, była uchwała budżetowa. To właśnie od te-
go dokumentu uwarunkowane są niemal wszystkie działa-
nia jakie realizować będziemy w roku 2025. Zaplanowane 
dochody są na poziomie 84 571 651,15 zł, a wydatki to 85 
935 554,15 zł. Uczciwie trzeba powiedzieć, że budżet ten 
nie jest spełnieniem naszych marzeń, nie pozwala on re-
alizować wszystkiego co trzeba zrobić, aby tempo rozwoju 
gminy było w pełni zadawalające, ale jest on optymalny 
w warunkach w jakich dane jest nam obecnie pracować. 
Z satysfakcją przyjmuję fakt, że poparli go prawie wszyscy 
radni, jedna osoba była przeciwna. 
Pod koniec ubiegło roku, tak można by rzec, dostaliśmy 
prezent od Mikołaja. W wigilię, w siedzibie Związku Za-
chodniopomorskiej Strefy Centralnej w Drawsku Pomor-
skim, podpisaliśmy Porozumienie Terytorialne z Zarządem 
Województwa Zachodniopomorskiego, dotyczące reali-
zacji Strategii ZIT. Dzięki temu nasz region, obejmujący 
teren powiatów drawskiego, świdwińskiego i łobeskiego 
zasili kwota 120 mln złotych, z czego około 10 mln trafi  
do Gminy Czaplinek. Remonty Ośrodka Sporów Wodnych 
i deptaku, to niektóre z działań fi nansowanych z tych wła-
śnie środków. 
W styczniu ruszył w Czaplinku, tak długo wyczekiwany 
transport publiczny. Pierwsze dni i tygodnie jego funkcjo-
nowania pozwalają już na wyciąganie wniosków, które 
przyczynią się do optymalizacji kursów. Słyszę różne głosy 
na temat tego co w tej materii trzeba zmienić i poprawić, 
ale aby to zrobić musimy mieć jasny pogląd na sytuację. 
Wkrótce wprowadzimy korekty, które będą odpowiedzią na 
Państwa głosy i oczekiwania. 
Początek stycznia zaczął się u nas koncertowo, a to za 
sprawą przedstawienia przygotowanego przez Studio Esti 
i Panią Esterę Naczk-Suską - „Dziewczynka z zapałkami”. 
Podczas tego wydarzenia mieliśmy wszystko. Niesamowita 
choreografi a, układy taneczne, piękne utwory muzyczne, 
cudowne głosy i wyjątkowa publiczność, która żywo re-

agowała na to co działo się na scenie. Jako burmistrzyni 
Czaplinka dumna jestem, że wśród wielu artystów, którzy 
stanowili o wyjątkowości tego spektaklu, mieliśmy przed-
stawicieli naszego miasta i gminy. Ci wokaliści są dowo-
dem na to, że także w tak małych społecznościach jak nasza 
mogą się rodzić wyjątkowe talenty oraz tego, że działania 
prowadzone przez Czaplinecki Ośrodek Kultury dają wy-
mierne efekty. Wokalistów już słyszeliśmy i widzieliśmy, te-
raz z niecierpliwością czekam na pokazy tancerzy, o których 
jest już głośno daleko poza granicami Gminy Czaplinek, tak 
więc przekonana jestem, że i ich występy na długo zapadną 
w pamięci wszystkich osób, którym dane będzie zobaczyć 
ich na żywo.
W styczniu ruszyła kolejna edycja czaplineckiego budże-
tu obywatelskiego. Słuchanie głosów Mieszkańców to dla 
mnie sprawa priorytetowa. Liczę na to, że zgłaszane projek-
ty wskażą jakie są oczekiwania i pokażą w jakim kierunku 
powinien iść rozwój naszej gminy. Wasz głos, Drodzy Pań-
stwo jest bardzo istotny! Nie bójcie się aplikować, nawet 
jeśli pomysły mogą się Wam wydawać abstrakcyjne. To 
Mieszkańcy Czaplinka i Gminy Czaplinek zdecydują na co 
postawić, tak więc liczę na Waszą aktywność i śmiałość. 
Obejmując fotel burmistrza zastałam urząd bez podstawo-
wych dokumentów, na których powinno być oparte funkcjo-
nowanie gminy. W związku z tym, od wielu miesięcy pra-
cujemy na Strategią Rozwoju Miasta i Gminy Czaplinek, 
a obecnie także nad Gminną Ewidencją Zabytków wraz z 
Gminnym Programem Opieki nad Zabytkami . Przed nami 
prace nad aktualizacją Gminnego Programu Rewitalizacji, 
opracowaniem Gminnego Programu Gminnego Progra-
mu Ochrony Środowiska, Programu Usuwania Barszczu 
Sosnowskiego, Dokumenty te są niezbędne dla budowania 
naszej przyszłości. 
Po dziewięciu miesiącach pracy mogę uczciwie powiedzieć, 
że mam dobrą, profesjonalną załogę. Przeświadczona je-
stem o tym, że osoby zatrudnione w czaplineckim Urzędzie 
Miejskim i jednostkach organizacyjnych będą robić wszyst-
ko, aby warunki i komfort życia naszych mieszkańców ule-
gały stałej poprawie. 
Dni są coraz dłuższe, słonce też daje o sobie coraz częściej 
znać, tak więc nie pozostaje nam nic innego jak oczekiwa-
nie na wiosnę, nie tylko przyrodzie, ale także w rozwoju ca-
łej naszej, wyjątkowej gminy.  

Z serdecznymi pozdrowieniami
Katarzyna Szlońska-Getka

Burmistrzyni Czaplinka

Wieści z Urzędu MiejskiegoSłowo od burmistrzyni Czaplinka
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do końca roku była uchwała budżetow

Szanowni Mieszkańcy Czaplinka, Gminy Czaplinek Magia Świąt w Czaplinku 
 rozstrzygnięcie konkursów 

na Jarmarku Bożonarodzeniowym
21 grudnia 2024 r. mieszkańcy Czaplinka mogli poczuć prawdziwie 
świąteczną atmosferę podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego. Wy-
darzenie zgromadziło blisko sześćdziesięciu wystawców i setki od-
wiedzających, którzy wspólnie cieszyli się tym wyjątkowym czasem. 
W trakcie jarmarku odbyły się rozstrzygnięcia dwóch konkursów, 
które cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców.

Pierwszym z nich było rozstrzy-
gnięcie konkursu na „Rymowa-

ne zaproszenie na świąteczny jar-
mark”. Spośród 15 nadesłanych prac 
jury wyłoniło laureatów. Pierwsze 
miejsca zdobyli: Natalia Okulewicz, 
Aleksandra Sobieszczuk i Bogusła-
wa Fredyk. Wyróżnienia trafi ły do 
Zyty Jurczyszyn, Leny Krawczyk, 
Wioletty Urkiel i Władysławy Kap-
kowskiej.

Każda z nagrodzonych prac zo-
stała zaprezentowana przez pa-
nią burmistrz Czaplinka Katarzynę 
Szlońska-Getkę oraz zastępcę bur-
mistrza, Krzysztofa Lisieckiego, a 
świąteczne podarunki wręczono przy 
licznie zgromadzonej publiczności.

Kolejnym punktem programu 
było rozstrzygnięcie konkursu „Na-

pisz list do Świętego Mikołaja”. 
Pani burmistrz Katarzyna Szloń-
ska-Getka, w otoczeniu pięknych 
świątecznych dekoracji, odczytała 
najpiękniejsze listy oraz wręczyła 
upominki laureatom. Zwycięzcami 
zostali: Henryk Kwacz, Paweł Dą-
browski i Jeremiasz Guzdek. Wy-
różnienia otrzymali: Maja Ciemiec-
ka, Ewa Sobczak, Klaudia Ochal i 
Leon Guzdek.

Jarmark Bożonarodzeniowy w 
Czaplinku był nie tylko okazją do 
zakupu unikalnych ozdób i produk-
tów lokalnych, ale także do wspól-
nego celebrowania tradycji. 

Referat Sportu, Turystyki 
i Promocji, foto. archiwum 

Urzędu Miejskiego w Czaplinku

Laureatka konkursu na 
„Rymowane zaproszenie 
na świąteczny jarmark”.

Laureatka konkursu „Napisz list do Świę-
tego Mikołaja”.

Punkt Konsultacyjny Programu 
Priorytetowego „Czyste 
Powietrze” w Czaplinku

Informujemy, że 
Punkt Informacyj-
no-Konsul tacyjny 
rządowego Progra-
mu Priorytetowego 
„Czyste Powietrze” 
działający w Urzę-

dzie Miejskim w Czaplinku, ul. Rynek 1, 
od 2 stycznia 2025 r. czynny jest w po-
niedziałki w godzinach 12:00-17:00 oraz 
w czwartki w godzinach 12:00-17:00.

Do Punktu zapraszamy osoby, które zło-
żyły wnioski o dofi nansowanie do 28 listopa-
da 2024 r.

Aktualnie nabór wniosków jest wstrzyma-
ny. 

Ponowne uruchomienie naboru wniosków, 
w nowej zmienionej odsłonie Programu Prio-
rytetowego, zaplanowane jest na II kwartał 
2025 r. 

Kontakt z gminnym punktem:
e-mail: powietrze@czaplinek.pl
telefon kontaktowy: 94 37 26 275

Joanna Grosicka, 
kierownik Referatu Funduszy 

Pomocowych i Kontroli

Jubileusz 90 lecia pani 
Danuty Dzik z Prosinka

15 grudnia 2024 r. swoje 
90 urodziny obchodzi-

ła pani Danuta Dzik z Pro-
sinka. Z tej okazji szanowną 
Jubilatkę odwiedzili Zastęp-
ca Burmistrza Czaplinka 
Krzysztof Lisiecki oraz Se-
kretarz Marcelina Masta-
lisz. Z życzeniami zdrowia 
i wszelkiej pomyślności za-
stępca burmistrza przekazał 
kosz podarunkowy.

Życzymy dostojnej Jubi-
latce dalszych spokojnych lat 
oraz uśmiechu i pogody du-
cha na co dzień. Pani Danu-
ta wychowała 8 dzieci, do-
czekała się 15 wnucząt i 14 
prawnucząt. Dostojna Jubi-
latka przyjęła gości w swoim 

domu, w miłym towarzystwie rodziny. Od 1957 roku jest mieszkan-
ką naszej gminy.

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka, kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego, foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku
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Dotacja WFOŚiGW w Szczecinie 
na zakup samochodu pożarniczego

20 stycznia 2025 roku Gmina Czaplinek podpisała umowę z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie dotyczą-
cą dofi nansowania zakupu specjalistycznego samochodu ratowniczo-gaśnicze-
go. Kwota wsparcia w wysokości 95 795,06 zł pozwoli na pokrycie części wkła-
du własnego w ramach realizowanego projektu. 

Projekt pn. „Podniesienie gotowości ratowniczej jednostki OSP w Czaplin-
ku poprzez doposażenie jej w specjalistyczny pojazd ratowniczo-gaśniczy oraz 
narzędzia do monitorowania warunków pogodowych” otrzymał wcześniej dofi -
nansowanie w kwocie 1 244 651,58 zł ze środków Unii Europejskiej w ramach pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego na lata 2021-2027.

Dzięki uzyskanemu wsparciu, wkład własny Gminy Czaplinek w tym przedsię-
wzięciu wyniesie jedynie około 100 000 zł. Realizacja projektu wpłynie na podnie-
sienie poziomu bezpieczeństwa w regionie oraz zwiększenie efektywności działań ra-
towniczo-gaśniczych podejmowanych przez Ochotniczą Straż Pożarną w Czaplinku.

Specjalistyczny pojazd ratowniczo-gaśniczy, który zostanie zakupiony w ra-
mach projektu, będzie wyposażony w nowoczesne narzędzia i systemy umożli-
wiające szybką i skuteczną reakcję w sytuacjach kryzysowych. Dodatkowo, w 
ramach tego samego przedsięwzięcia, zakupione zostaną urządzenia do monito-
rowania warunków pogodowych, co pozwoli na lepsze przygotowanie do reago-
wania na zagrożenia związane z ekstremalnymi zjawiskami atmosferycznymi.

Dariusz Sapiński, kierownik Referatu Inwestycji, 
foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku
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Odpady - tekstylia i odzież 
spotkanie z lokalnymi 

przedsiębiorcami

W dniu 17 grudnia 2024r. w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplin-
ku miało miejsce spotkanie z przedstawicielami czaplineckich fi rm, zaj-
mujących się rozprowadzaniem odzieży używanej. W obecności Zastępcy 
Burmistrza - Krzysztofa Lisieckiego, Pani Prezes ZGK Sp. z o.o. w Cza-
plinku - Doroty Rosa, Pana Kierownika Krzysztofa Sienkiewicza - ZGK 
Sp. z o.o. w Czaplinku oraz przedstawicieli Referatu Gospodarki Komu-
nalnej i Ochrony Środowiska UM w Czaplinku - Aleksandry Wach-Guzdek 
i Wojciecha Szoplika, w spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele fi rm: Liras. 
Odzież używana. Gacka M., P.P.H.U „ IRAS” Ireneusz Gacki, „Lifestyle” 
Krzysztof Branicki Czaplinek oraz Łodziato Leszek. Sklep odzieżowy. Spo-
tkanie miało na celu wspieranie lokalnych przedsiębiorców z danej branży 
oraz wypracowanie wspólnych działań dotyczących odbioru odzieży i tek-
styliów mający na uwadze, że od 1 stycznia 2025 r. na każdą gminę zostaje 
nałożony ustawowy obowiązek segregacji odpadów tekstylnych i odzieży. 
Wynika on wprost z art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 
zgodnie z którymi – od nowego roku, gminy będą zobowiązane do przyjmo-
wania odpadów tekstylnych i odzieży w tzw. punktach selektywnego zbiera-
nia odpadów komunalnych. 

Przedstawiciele UM w Czaplinku podczas dyskusji, zapoznali się z pro-
blemami, z jaki mierzą się lokalni przedsiębiorcy.

Aleksandra Wach-Guzdek, kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska

Stwórz Piosenkę o Czaplinku, wystąp podczas obchodów 
80. Rocznicy Powrotu Polskości na Pomorze

Czaplinek – miasto z bogatą historią i wyjątkowym klimatem, zaprasza mieszkańców gminy Czaplinek 
do niezwykłego projektu z okazji 80. Rocznicy Powrotu Polskości na Pomorze, którego pomysłodaw-
czynią jest Pani Alina Karolewicz.

STOWARZYSZENIE Z WAMI DLA WAS – BUDKI 
DLA KOTÓW WOLNOŻYJĄCYCH NA ZIMĘ

Nowye budki dla kotów wolnożyjących przy ul. Bema.

Jeśli masz talent do śpiewu, gry 
na instrumencie lub tworzenia tek-
stów, albo po prostu nosisz w ser-
cu Czaplinek i chcesz podzielić się 
swoimi emocjami w niepowtarzalny 
sposób Czaplinek, stwórz piosen-
kę o Czaplinku. To niepowtarzal-
na okazja, by opowiedzieć historię 
Czaplinka własnymi słowami.

Aby wziąć udział w tym wyjąt-
kowym projekcie, wystarczy napisać 
autorski tekst piosenki inspirowany 
Czaplinkiem. Pomyśl, co najbardziej 
kojarzy Ci się z naszym miastem – 
może to piękne krajobrazy, historie z 
przeszłości, codzienne życie, a mo-
że wyjątkowe wspomnienia? Niech 

Twoje emocje i wyobraźnia znaj-
dą wyraz w słowach piosenki. Nie-
zależnie od tego, czy jesteś uczniem, 
przedszkolakiem, amatorem, czy lo-
kalnym artystą – każda perspektywa 
jest cenna.

Występ na żywo podczas kon-
certu w Czaplineckim Ośrodku Kul-
tury, który odbędzie się 2 marca, to 
doskonała szansa, by zaprezento-
wać się przed lokalną społeczno-
ścią. Twoja piosenka stanie się czę-
ścią obchodów niezwykle ważnego 
jubileuszu, który przypomina o hi-
storycznych wydarzeniach, kształ-
tujących tożsamość naszego miasta.

Podpisaną deklarację udzia-
łu należy złożyć najpóźniej do 31 
stycznia. Możesz to zrobić na dwa 
sposoby: przesłać dokument drogą 
elektroniczną na adres czok.czapli-
nek@wp.pl lub odwiedzić osobiście 
Czaplinecki Ośrodek Kultury (ul. 
Pławieńskiej 1 a w Czaplinku).

Wspólne świętowanie lokalnej 
tożsamości Obchody 80. Rocznicy 

Powrotu Polskości na Pomorze to 
coś więcej niż tylko uroczystości – 
to okazja do integracji, wspólnej re-
fl eksji i radości z bycia częścią cza-
plineckiej społeczności. Wspólne 
świętowanie odbędzie się w dniach 
1-3 marca 2025 r. W programie 
znajdą się m.in.:
●  Uroczystości na cmentarzu i 

msza święta.
●  Akademia przygotowana przez 

uczniów szkół i przedszkoli.
●  Koncert zespołu Canto Libero.
●  Występy mieszkańców gminy z 

autorskimi piosenkami o Cza-
plinku.

●  Koncert Filipa Płażalskiego
Niech ta rocznica będzie pełna 

wzruszeń, kreatywności i dumy z 
naszej lokalnej historii. Pokażmy, że 
Czaplinek to miejsce pełne utalento-
wanych ludzi i wspólnego ducha!

Joanna Kucharska, inspektor 
ds. promocji i turystyki 

Na terenie Czaplinka, dzięki ini-
cjatywie stowarzyszenia „Z Wami i 
dla Was” pojawiło się pięć sztuk no-
wych budek dla kotów wolnożyją-
cych. Budki rozstawione zostały w 
miejscach wskazanych przez Miesz-

kańców, którzy na co dzień dokar-
miają koty. 

Nowe budki dla kotów wol-
nożyjących pojawiły się na: ogro-
dach działkowych „Wisienka” przy 
ul. Pławieńskiej, na parkingu przy 

ul. Jagiellońskiej, przy bloku na ul. 
Bema, na terenie w pobliżu PSZOK 
przy ul. Leśników. 

Zgodnie z ustawą o ochronie 
zwierząt, koty wolnożyjące stano-
wią dobro ogólnonarodowe i po-
winny mieć zapewnione warunki 
rozwoju i swobodnego bytu. Koty 
wolnożyjące  są elementem ekosys-
temu miejskiego i pomagają regu-
lować populację gryzoni w mia-
stach. Zwierząt takich nie można 
odławiać, wywozić poza miasto lub 
wypuszczać w innych częściach ta-
kiego miasta. Kotów wolno ży-
jących nie można też umieszczać 
w schroniskach dla zwierząt. Ta-
kie koty powinny móc swobod-
nie poruszać się po zasiedlonych 
przez siebie terenach. Wolno żyją-
cych kotów nie powinniśmy próbo-
wać oswajać. Dokarmianie powin-
no odbywać się nie przez cały rok, 
ale jedynie w okresie jesienno-zi-
mowym.

Aleksandra Wach-Guzdek, 
kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony 
Środowiska

Gmina Czaplinek włącza się w 33. Finał 
WOŚP – Aukcje internetowe na Allegro

Od wielu lat Gmina Czaplinek aktywnie Finał 
WOŚP, biorąc udział w zbiórkach na rzecz 

tej szczytnej inicjatywy. W ramach 33. Finału 
WOŚP, który odbędzie się 26 stycznia 2025 r. 
w hali widowiskowo-sportowej w Czaplinku, nie 
zabraknie tradycyjnych aukcji, w których miesz-
kańcy będą mogli licytować cenne przedmioty i 
usługi. Organizatorem wydarzenia jest Czaplinec-
ki Ośrodek Kultury, który przygotowuje licytacje 
na miejscu.

Oprócz aukcji odbywających się podczas samego Finału, w tym roku po 
raz kolejny organizowane będą również aukcje internetowe na portalu Allegro. 
Dzięki temu każdy, niezależnie od miejsca zamieszkania, będzie miał możli-
wość wzięcia udziału w licytacjach na rzecz Finału WOŚP i wsparcia tej nie-
zwykłej inicjatywy.

Darczyńcy z terenu gminy Czaplinek przekazali różnorodne przedmioty 
oraz usługi, które trafi ły do Referatu Sportu, Turystyki i Promocji Urzędu Miej-
skiego, a następnie zostały wystawione na aukcje internetowe. Aukcje odbywa-
ją się na Allegro Gminy Czaplinek w ramach 33. Finału WOŚP, pod numerem 
sztabu Czaplineckiego Ośrodka Kultury 7840. Licytowanie tych przedmiotów 
to doskonała okazja, aby wesprzeć szczytny cel, jednocześnie zyskując unikal-
ne przedmioty i usługi, które mogą stanowić wyjątkowy prezent lub pamiątkę.

Serdecznie zapraszamy wszystkich do licytowania i udostępniania aukcji 
na Allegro. W tym roku przygotowaliśmy wiele atrakcyjnych przedmiotów i 
usług, które z pewnością wzbudzą zainteresowanie i staną się wartościowymi 
przedmiotami dla każdego, kto zechce wesprzeć Finał WOŚP. Wszystkie lin-
ki do licytacji znajdą Państwo na stronie www.czaplinek oraz Facebooku gmi-
ny Czaplinek

Zachęcamy do udziału w licytacjach by wspólnie z Czaplinkiem i całą Pol-
ską uczynić ten 33. Finał jeszcze bardziej wyjątkowym!

Joanna Kucharska, inspektor ds. promocji i turystyki

Szanowni Mieszkańcy
w pilnych sprawach prosimy kontaktować się z podanymi poniżej numerami telefonów:

sprawy dotyczące USC - Kierownik USC 
 tel. 665 777 711;
drogownictwo tel. 665 777 710;
awaria sieci wodociągowej lub kanalizacyj-
nej 
 tel. 94 375 55 37, 697 776 690, 570 051 039;
sprawy pogrzebowe  tel. 697 776 674;
transport  tel. 697 776 683;

pogotowie energetyczne  tel. 991;
pogotowie gazowe  tel. 992;
Straż Miejska  tel. 665 777 709;

DYŻURY:
Policja Drawsko Pomorskie  tel. 997, 112;
Pogotowie Ratunkowe  tel. 999;
Straż Pożarna  tel. 998.
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Szanowni Mieszkańcy, Szanowni Mieszkańcy!
Informujemy, że od dnia 17 stycznia 2025r. wprowadzony został nowy 

rozkład jazdy autobusu miejskiego na terenie Czaplinka. Zmiany w rozkła-
dzie jazdy mają na celu dostosowanie rozkładu jazdy autobusu do aktual-
nego rozkładu jazdy pociągów PKP oraz dostosowanie godzin kursów do 
potrzeb mieszkańców. Aktualny rozkład jazdy będzie dostępny na stronie 
https://www.czaplinek.pl/ w zakładce Rozkład jazdy, na przystankach ko-
munikacji miejskiej oraz w Urzędzie Miejskim (BOI). Prosimy o zapozna-
nie się z nowym rozkładem jazdy, aby uniknąć niedogodności. W razie py-
tań lub uwag zapraszamy do kontaktu pod numerem telefonu: 94 372 62 36.

Dziękujemy za wyrozumiałość i życzymy przyjemnej podróży!

Aleksandra Wach-Guzdek, kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska

LINIA AUTOBUSOWA W CZAPLINKU!
31 grudnia 2024r. na mocy porozumienia Urzędu Miejskiego w Czaplin-

ku a PKS Złocieniec spod Urzędu Miejskiego w Czaplinku odbył się pierw-
szy próbny przejazd autobusu miejskiego w naszym mieście! 

Plan trasy to: 
Dworzec PKP, ul. Słowackiego, ul. Wałecka vis a vis Żabka - po drugiej 

stronie ulicy, SP2, PKS Plac 3 marca, przystanek przy ul. Słonecznej 27, 
przystanek ul. Drahimska, przy fi rmie Orskov Foods Kołomąt.

I z powrotem: przystanek ul. Drahimska przy posesji 67, 
ul. Słoneczna 27, PKS Plac 3 marca, przy SP 2, ul. Walecka przy Polo-

Market, ul. Słowackiego, Dworzec PKP.

Aleksandra Wach-Guzdek, kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska

Uprzejmie informujemy, że od 22 
stycznia 2025 r. rozpoczyna-

ją się prace budowlane na ulicy Pła-

wieńskiej. Zakres robót obejmuje 
uszczelnienie kanalizacji sanitar-
nej, a w dalszym etapie również bu-

dowę sieci wodociągowej na odcinku 
od skrzyżowania z ulicą Długosza do 
skrzyżowania z ulicą Wasznika.

Prace rozpoczną się w rejonie 
skrzyżowania ulic Pławieńskiej i 
Złocienieckiej i będą postępowa-
ły stopniowo wzdłuż ulicy Pławień-
skiej w kierunku Mirosławca. 

W związku z prowadzonymi 
pracami nastąpią czasowe ograni-
czenia w ruchu drogowym. Tym-
czasowa organizacja ruchu w rejo-
nie skrzyżowania ulic Pławieńskiej i 
Złocienieckiej została przedstawio-
na na załączonym schemacie.

Prosimy o:
●  dostosowanie się do wprowadzo-

nej organizacji ruchu,
●  zachowanie szczególnej ostroż-

ności w rejonie prowadzonych 
robót.
Przepraszamy za wszelkie nie-

dogodności i dziękujemy za Pań-
stwa wyrozumiałość.

Dariusz Sapiński, kierownik 
Referatu Inwestycji

Nowy komendant Straży Miejskiej 
w Czaplinku i modernizacja monitoringu

ZESPÓŁ DO SPRAW GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
W URZĘDZIE MIEJSKIM W CZAPLINKU

Straż Miejska w Czaplinku po-
wołana została w celu zapewnieniu 
porządku publicznego oraz bezpie-
czeństwa mieszkańców gminy. For-
macja działa na postawie ustawy o 
strażach gminnych, która szczegó-
łowo określa jej zadania w art. 11. 
Do obowiązków straży należy m. in. 
ochrona spokoju i porządku w miej-
scach publicznych, nadzór nad ru-
chem drogowym, współpraca przy 
ratowaniu życia i zdrowia miesz-
kańców gminy oraz ochrona lokal-
nej infrastruktury.

Od 1 października 2024 roku 
Straż Miejska w Czaplinku działa 
pod kierownictwem nowego komen-
danta, Artura Ziemby. Jednocześnie 
siedziba straży została przeniesiona 
na ul. Grunwaldzką 2 (dawny urząd 
pracy). Nowa lokalizacja oferuje 
dwa obszerne pomieszczenia, które 
umożliwiają lepszą organizację pra-
cy oraz sprawniejszą obsługę miesz-
kańców. 

Jednym z priorytetów nowe-
go komendanta jest modernizacja 

systemu monitoringu miejskiego. 
W ostatnim czasie zatrudniono no-
wego pracownika do obsługi, dzię-
ki czemu monitoring działa teraz 
od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 8:00 do 22:00. Mając na 
uwadze przyszłe prace moderniza-
cyjne monitoringu, w grudniu 2024 
roku zakupiono nowe kamery, któ-
re zostaną między innymi zamon-
towane na rondzie głównym. Trzy, 
z tych urządzeń wyposażone są w 
podwójny obiektyw, co pozwali na 
jeszcze skuteczniejszy nadzór nad 
bezpieczeństwem, w strategicz-
nym punkcie miasta. Planowana 
jest dalsza rozbudowa i moderni-
zacja infrastruktury monitoringu. 
Wszystkie działania w tym zakre-
sie są realizowane we współpracy 
z Policją w Czaplinku, aby maksy-
malnie zwiększyć bezpieczeństwo 
mieszkańców. 

Straż Miejska w Czaplinku ak-
tywnie angażuje się w różnorodne 
inicjatywy, w tym kontrolę porządku 
publicznego oraz wsparcie w 

sytuacjach kryzysowych. W tym ce-
lu zakupione zostały dwa radiotele-
fony przenośne, które zostaną włą-
czone w istniejący system łączności 
służb ratunkowych działających na 
terenie gminy.  Dzięki współpra-
cy z lokalnymi władzami i służba-
mi, formacja konsekwentnie dzia-
ła na rzecz poprawy jakości życia w 
gminie.

Straż Miejska w Czaplinku dzia-
ła w godzinach pracy Urzędu. Służ-
by strażników miejskich planowane 
są także w godzinach popołudnio-
wych, w miesiącu styczniu i lutym 
2025: we wtorki do godziny 17:00, 
a we czwartki do godziny 18:00.

Z uwagi na zmianę siedziby, 
Straż Miejska posiada następujące 
numery kontaktowe:

512 682 586
665 777 709

Magdalena Gierszewska, 
podinspektor ds. 

administracyjnych, 
Straż Miejska w Czaplinku 

Zespół do spraw gospodarki komunalnej w Urzę-
dzie Miejskim w Czaplinku został powołany na 

mocy Zarządzenia nr 137/2024 Burmistrza Czaplin-
ka w sprawie powołania zespołu do spraw gospodarki 
komunalnej. 19 grudnia 2024 r. w Sali Narad Urzędu 
Miejskiego odbyło się I spotkanie Zespołu ds. gospo-
darki komunalnej, w czasie którego został wybrany 
Przewodniczący i Wiceprzewodniczący zespołu. Prze-
wodniczącą zespołu została Aleksandra Wach-Guz-
dek – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i 
Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Czaplin-
ku oraz Wiceprzewodniczącym został Pan Wojciech 
Szoplik - Inspektor ds. gospodarki komunalnej Urzę-
du Miejskiego w Czaplinku. Na czele zespołu stoi 
Zastępca Burmistrza – Pan Krzysztof Lisiecki oraz 

Członkowie zespołu – Pani Patrycja Heib, Pan Marcin 
Czerniawski, Pan Kacper Kotłowski oraz Pan Maciej 
Bernat. Do głównych zadań zespołu należeć będzie 
rozwiązywanie problemów dotyczących gospodarki 
komunalnej, w tym analizowanie kosztów funkcjono-
wania systemu gospodarowania odpadami komunal-
nymi oraz opracowywanie nowych rozwiązań z zakre-
su gospodarowania odpadami komunalnymi a także 
podejmowanie działań związanych z ochroną środo-
wiska. Zespół spotyka się przynajmniej jeden raz w 
miesiącu i analizuje bieżące problemy związane z go-
spodarką komunalną oraz ochroną środowiska w Gmi-
nie Czaplinek.

Aleksandra Wach-Guzdek, kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
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Sukces Wspólnot Mieszkaniowych z Czaplinka: 
umowy o dofi nansowanie projektów 
termomodernizacyjnych podpisane

Odśnieżanie dróg na terenie gminy Czaplinek

10  stycznia 2025 roku w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w 

Czaplinku miało miejsce podpisanie 
czterech umów o dofi nansowanie 
projektów termomodernizacyjnych 
Wspólnot Mieszkaniowych Nieru-
chomości przy ul. Aptecznej 2, ul. 
Rynek 8, ul. Sikorskiego 2-4 i ul. Si-
korskiego 41. Umowy zostały pod-
pisane przez osoby reprezentują-
ce wspólnoty mieszkaniowe: Panią 
Marię Janowicz w imieniu WMN 
Rynek 8, Panią Urszulę Czerniaw-
ską w imieniu WMN Apteczna 2 i 
Sikorskiego 41, Pana Marcina Czer-
niawskiego w imieniu WMN Sikor-
skiego 2-4 oraz Wicemarszałek Wo-
jewództwa Zachodniopomorskiego 
Panią Annę Bańkowską. Podpisaniu 
umów towarzyszyła Burmistrz Cza-
plinka Pani Katarzyna Szlońska-
-Getka, która wyraziła zadowole-
nie z faktu, że realizacja projektów 
termomodernizacyjnych, razem z 
rozpoczętymi pracami związanymi 
z rewitalizacją rynku i zaplanowa-
ną rewitalizacją deptaka, przyczyni 
się do wzrostu estetyki i atrakcyjno-
ści centrum miasta, co przełoży się 
na poprawę jakości życia mieszkań-
ców. 

Wsparcie fi nansowe dla czterech 
wspólnot mieszkaniowych
Łączna wartość przyznanych 

dotacji ze środków UE wynio-
sła 1 979 074,33 zł. Dofi nansowa-

nie na średnim poziomie ok. 80% 
zostało przyznane w ramach pro-
gramu Fundusze Europejskie dla 
Pomorza Zachodniego na lata 
2021-2027, Działanie 2.3 Zwięk-
szenie efektywności energetycznej 
budynków mieszkalnych. 

Poniżej znajdują się szczegóły 
dotyczące każdego z projektów:

Modernizacja energetyczna bu-
dynku Wspólnoty Mieszkaniowej 
ul. Apteczna 2 w Czaplinku

Wartość dofi nansowania:
  893 532,75 PLN
Planowane prace: termomoder-

nizacja ścian zewnętrznych, stro-
pu nad piwnicą, wymiana drzwi 
i okien, modernizacja instalacji 
grzewczej wraz z wymianą kotła 
gazowego na nowy kondensacyjny, 
wymiana oświetlenia w częściach 
wspólnych.

Oczekiwane efekty: poprawa 
komfortu cieplnego, zmniejszenie 
zużycia energii o 59% i redukcja 
emisji CO2 o 59%.

Modernizacja energetyczna bu-
dynku Wspólnoty Mieszkaniowej 
Nieruchomości przy ul. Rynek 8 w 
Czaplinku

Wartość dofi nansowania:
  258 020,90 PLN
Planowane prace: ocieplenie da-

chu, termomodernizacja ścian czę-

Szanowni Mieszkańcy Gminy Czaplinek! odpowiada Zakład Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. w Cza-
plinku – kontakt Krzysztof 
Sienkiewicz – tel. 94 375 50 11, 
697 776 683.

2)  Pozostałe drogi gminne - kon-
takt Zbigniew Witasek - 
tel. 94 372 62 47, 665 777 710

3)  Obszary wiejskie - odśnieża-
nie interwencyjne na zgłoszenie 
Sołtysów - kontakt Zbigniew 
Witasek - tel. 94 372 62 47, 
665 777 710

Aleksandra Wach - Guzdek, 
kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony 
Środowiska

Urząd Miejski w Czaplinku in-
formuje, z kim się kontaktować w 
sprawie odśnieżania.

Przez teren Gminy Czaplinek 
przebiegają różne kategorie dróg, 
co wiąże się z zaangażowaniem kil-

ku podmiotów odpowiedzialnych za 
ich odśnieżanie. Poniżej podajemy 
informacje z podziałem i numerami 
dyżurującymi.
1)  Za odśnieżanie dróg gminnych 

w imieniu Gminy Czaplinek 

ści ścian zewnętrznych i wewnętrz-
nych, wymiana drzwi i okien.

Oczekiwane efekty: poprawa 
komfortu cieplnego, redukcja zu-
życia energii o 48% i emisji CO2 
o 50%.

Modernizacja energetyczna bu-
dynku Wspólnoty Mieszkaniowej 
Nieruchomości przy ulicy Sikor-
skiego 2-4 w Czaplinku

Wartość dofi nansowania:
  277 537,87 PLN
Planowane prace: termomoder-

nizacja ścian wewnętrznych i ze-
wnętrznych oraz stropów nad piw-
nicą, wymiana drzwi zewnętrznych 
i okien piwnicznych, wymiana 
oświetlenia na LED.

Oczekiwane efekty: poprawa 
komfortu cieplnego, zmniejszenie 
zużycia energii o 54% i redukcja 
emisji CO2 o 53%.

Modernizacja energetyczna bu-
dynku wielorodzinnego Wspólno-
ty Mieszkaniowej Nieruchomości 
przy ul. Sikorskiego 41 w Czaplin-
ku

Wartość dofi nansowania:
  549 982,81 PLN
Planowane prace: termomoder-

nizacja stropu nad piwnicą i ścian 
zewnętrznych, wymiana drzwi, 
wymiana oświetlenia w częściach 
wspólnych, instalacja systemu za-
rządzania energią cieplną.

Oczekiwane efekty: poprawa 
komfortu cieplnego, redukcja zu-
życia energii o 46%, obniżenie 
emisji CO2 o 45%.

Harmonogram i realizacja
Projekty są planowane do za-

kończenia do końca 2025 roku. 
Wspólnoty mieszkaniowe rozpocz-
ną prace budowlane już wiosną. 

Dariusz Sapiński, kierownik 
Referatu Inwestycji, 

foto. archiwum Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku
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Jubileusz Pana Jana Kołacza z Czaplinka

50 lat razem…

Barbara i Tadeusz Królowie z Czaplinka.Barbara i Tadeusz Królowie z Czaplinka. Grażyna i Stanisław Słomińscy z Siemczyna.

Jubileusz 95 lecia 
pani Leokadii Runowicz z Broczyna

10 stycznia 2025 r. jubileusz 95-lecia obchodziła pani Leokadia Runo-
wicz. 

Do Polski przyjechała w 1946 roku z Wileńszczyzny, a w Broczynie za-
mieszkała w 1972 roku wraz z mężem Romanem.  Dostojna Jubillatka wycho-
wała siedmioro dzieci, doczekała się 19 wnuków, 13 prawnuków i 2 praprawnu-
ków.  

Z tej okazji zastępca Burmistrza Czaplinka Krzysztof Lisiecki osobiście zło-
żył dostojnej Jubilatce życzenia. 

Z życzeniami zdrowia i wszelkiej pomyślności zastępca burmistrza przeka-
zał kosz podarunkowy. 

Życzymy dostojnej Jubilatce dalszych spokojnych lat oraz uśmiechu i pogo-
dy ducha na co dzień.

Małgorzata Fedorowiat - Nowacka, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, 
foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku

10 stycznia 2025 r. jubileusz 95-lecia obchodziła pani Leokadia Runo-

„Musicie być silni miłością, która wszystko znosi, wszystkiemu wierzy, 
wszystko przetrzyma, tą miłością, która nigdy nie zawiedzie”

(św. Jan Paweł II)
Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale Złote Gody to rocznica 
niezwykła, tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. 
To właśnie ta piękna okazja była powodem uroczystości, jaka odbyła 

3 stycznia 2025 r. Burmistrz Czaplinka Katarzyna 
Szlońska-Getka złożyła wizytę dostojnemu jubilatowi 

panu Janowi Kołaczowi, który obchodził  90 urodziny. 
Spotkanie przebiegło w miłym gronie rodzinnym. 

Podczas spotkania z Jubilatem burmistrzyni przekaza-
ła list gratulacyjny, podkreślając, że długie lata życia Ju-
bilata są skarbnicą wielu cennych i niezapomnianych do-
świadczeń, które przekazywane kolejnym pokoleniom 
i przechowywane w pamięci, będą z pewnością cenną 
wskazówką do życia w obecnych czasach.

Dostojny Jubilat jest otoczony wspaniałą opieką i mi-
łością rodziny, mimo osiągniętego godnego wieku, cieszy 
się dobrym samopoczuciem. 

Z tej wyjątkowej okazji składamy panu Janowi 
najserdeczniejsze gratulacje oraz najlepsze życzenia. 
Niech każdy dzień wnosi w Pana życie wiele ciepła i mi-
łości, upływając w spokoju i radości, wypełniony życzli-
wością i miłością najbliższych osób.  

Wszystkiego najlepszego!
Monika Doroba, 

zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, 
foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku

KRÓTKI ŻYCIORYS 
PANA JANA KOŁACZA

Jan Mieczysław Kołacz urodził się 1. stycznia 1935 ro-
ku w m. Murzynowo Kościelne, powiat Środa Wlkp., woj. 
Poznańskie. Tam ukończył szkołę podstawową, a następ-
nie kontynuował edukację, uzyskując zawód technika we-

terynarii i uprawnienia kontrolera sanitar-
nego.

W 1953 roku otrzymał nakaz pracy 
w Lecznicy dla Zwierząt w Szczecinku, 
skąd po roku został powołany do odbycia 
zasadniczej służby wojskowej w 12 Dy-
wizji Piechoty w Szczecinie. Po powro-
cie z wojska i zdobyciu kolejnych do-
świadczeń zawodowych, w 1958 trafi ł 
do Czaplinka do Lecznicy dla Zwierząt 
przy ul. Wałeckiej (róg ul. Rzeźnickiej), 
następnie przy ul. Pławieńskiej. Był ce-
niony przez okolicznych rolników za le-
czenie zwierząt gospodarskich, a szcze-
gólnie koni. Swoją pracę zawodową 

zakończył po prawie 50 latach w 2003 roku. 
Przez całe życie obdarzał miłością zwierzęta, szczegól-

nie interesowały go psy myśliwskie. Należał do Związku 
Kynologicznego, wraz ze swoimi pupilami brał udział w 
wielu wystawach psów rangi krajowej i międzynarodowej, 
a jego podopieczni zdobywali wysokie lokaty.

Kolejna pasja wyniesiona z domu rodzinnego, to go-
łębie. Jego hodowla rasy „ryś polski” była ceniona przez 
wielu hodowców gołębi ozdobnych. Na niezliczonych wy-
stawach o zasięgu ogólnopolskim, jego gołębie zdobywa-
ły czołowe miejsca, również na wystawach w Czaplinku!

Przez wiele lat myślistwo i umiłowanie do natury re-
alizował przynależąc do Polskiego Związku Łowieckie-
go w lokalnym kole „Myśliwiec”. Pasja ta niestety, do-
prowadziła w 1969 roku do nieszczęśliwego wypadku 
- w trakcie polowania, został postrzelony w twarz. Mi-
mo to, ledwo uchodząc z życiem, po długotrwałym le-
czeniu, kontynuował przygodę łowiecką prawie do 80 ro-
ku życia.

Po przemianach ustrojowych, w 1990 roku został wy-
brany na Radnego I kadencji Rady Miejskiej w Czaplinku. 
Pomimo sędziwego wieku, nadal interesuje go polityka, ta 
duża i ta mała oraz sport.

Odznaczony wieloma medalami państwowymi i resor-
towymi.

Od 65 lat w związku małżeńskim z żoną Teresą, wy-
chowali troje dzieci.

Autor, foto. Zbigniew Dudor

tolerancję oraz wzajemny szacunek. 
Złote Gody to niezwykłe wydarze-
nie nie tylko dla Jubilatów, ale rów-
nież dla ich rodzin oraz przyjaciół, to 
50 lat nieprzerwanego, harmonijne-
go pożycia małżeńskiego.

Uroczystość poprowadziła Kie-
rownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Małgorzata Fedorowiat-Nowacka. 
Uroczystego aktu dekoracji dokona-
ła Burmistrzyni Czaplinka Katarzy-
na Szlońska-Getka. 

Oprócz medali Jubilaci otrzy-
mali pamiątkowe listy gratulacyjne, 
kwiaty i okolicznościowe upominki. 
Nie zabrakło również toastu.

Medalami za Długoletnie Poży-
cie Małżeńskie odznaczeni zostali 
Państwo:

Barbara i Tadeusz Królowie z 
Czaplinka oraz

Grażyna i Stanisław Słomińscy 
z Siemczyna

Dostojnym Jubilatom serdecz-
nie gratulujemy i życzymy dużo 
zdrowia i miłości na kolejne, wspól-
ne lata.

Małgorzata Fedorowiat-
Nowackam, kierownik Urzędu 

Stanu Cywilnego

się 20 grudnia 2024 r. w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Czaplinku. 

Podczas uroczystości, wręczo-
ne zostały Medale za Długolet-

nie Pożycie Małżeńskie, przyznane 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej, w dowód społecznego uzna-
nia dla trwałości małżeństw.  Praw-
dziwe, zgodne i dobre małżeństwo to 
takie, które przetrwa wszystkie ży-
ciowe problemy i bolączki, by po la-
tach zyskać wzajemne zrozumienie, 

Statystyka ludności na dzień 31.12.2024 r.
a. Liczba ludności ogółem– 10 986 mieszkańców,
b. Liczba urodzeń – 53,
c. Liczba zgonów – 116, 
d. Liczba zawartych związków małżeńskich - 56
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Informacja z VIII Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku

Informacja z IX Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku

30 grudnia 2024 roku o godz. 1100 odbyła się VIII Sesja Rady Miej-
skiej w Czaplinku. 

Obrady Sesji prowadził Pan 
Marcin Czerniawski – Przewod-
niczący Rady Miejskiejz sali narad 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku, 
przy ul. Rynek 6.

W sesji uczestniczyło 14 rad-
nych, (nieobecna Radna Patrycja 
Heib).

 
Rada Miejska w obecności 

14 radnych podjęła następujące 
uchwały w sprawie: 
a)  nadania tytułu „Zasłużony dla 

Gminy Czaplinek”;
b)  powołania Gminnej Rady Senio-

rów w Czaplinku i nadania jej 
statutu;

c)  zmiany składów komisji stałych 
Rady Miejskiej w Czaplinku;

d)  zmiany uchwały Rady Miejskiej 
w sprawie określenia przedmio-
tu działania komisji stałych Ra-
dy Miejskiej w Czaplinku;

e)  wydzierżawienia na czas nie-

oznaczony części nieruchomo-
ści stanowiącej własność Gminy 
Czaplinek oraz zgody na odstą-
pienie od obowiązku przetargo-
wego trybu zawarcia tej umowy;

f)  wydzierżawienia na okres 5 lat 
nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Czaplinek oraz 
zgody na odstąpienie od obo-
wiązku przetargowego trybu za-
warcia tej umowy;

g)  zmian w budżecie Gminy Cza-
plinek na 2024 r.;

h)  zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Czaplinek na 
lata 2024-2033; ustalenia wyka-
zu wydatków, do których nie sto-
suje się art. 263 ust.1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o fi nan-
sach publicznych oraz określenia 
ostatecznego terminu dokonania 
każdego wydatku ujętego w tym 
wykazie w następnym roku bu-

dżetowym oraz ustalenia planu 
fi nansowego tych wydatków;

i)  uchwalenia budżetu Gminy Cza-
plinek na rok 2025;

j)  uchwalenia Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Czaplinek 
na lata 2025-2035;

k)  przyjęcia planu pracy Rady 
Miejskiej w Czaplinku na 2025 
rok;

l)  wyrażenia zgody na zamianę nie-
ruchomości;

m)  zarządzenia poboru od osób fi -

zycznych podatku od nieru-
chomości, rolnego i leśnego 
w drodze inkasa, określenia in-
kasentów, terminów płatności 
oraz wysokości wynagrodzenia 
za inkaso;

n)  zmiany uchwały Nr XII/12/19 
Rady Miejskiej w Czaplinku z 
dnia 28 listopada 2019 r. w spra-
wie określenia przystanków ko-
munikacyjnych, warunków i za-
sad korzystania oraz stawki opłat 
za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, których wła-
ścicielem lub zarządcą jest gmi-
na Czaplinek.
Na zakończenie Sesji Prze-

wodniczący Rady oraz Pa-
ni Burmistrz złożyli życzenia 
z okazji nadchodzącego Nowego 
Roku.

Karolina Pokutyńska, inspektor 
ds. obsługi rady miejskiej foto. 
archiwum Urzędu Miejskiego 

w Czaplinku

W dniu 14 stycznia 2025 roku o godz. 800 odbyła się IX Sesja Rady 
Miejskiej w Czaplinku, zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o sa-
morządzie gminnym, na wniosek Burmistrza Czaplinka.

Obrady Sesji prowadził Pan 
Marcin Czerniawski – Prze-
wodniczący Rady Miejskiej

z sali narad Urzędu Miejskiego w 
Czaplinku, przy ul. Rynek 6.

W sesji uczestniczyło 11 rad-
nych, 4 Radnych było nieobecnych 
(Ewa Sobczak, Katarzyna Jędrzej-
szyn, Szymon Pastuszek, Mariusz 
Babiak) .

Rada Miejska w obecności 
11 radnych podjęła następujące 
uchwały w sprawie:
a)  uchylenia uchwały Nr 

XXXVIII/350/17 Rady Miej-
skiej w Czaplinku z dnia 
30 listopada 2017 r. w sprawie 
powierzenia wykonywania za-
dań własnych gminy Czapli-

nek Zakładowi Gospodarki Ko-
munalnej Spółce w Czaplinku 
z ograniczoną odpowiedzialno-
ścią;

b)  zarządzenia poboru od osób fi -
zycznych podatku od nieru-
chomości, rolnego i leśnego w 
drodze inkasa, określenia inka-
sentów, terminów płatności oraz 
wysokości wynagrodzenia za in-
kaso.

Karolina Pokutyńska, inspektor 
ds. obsługi rady miejskiej, foto. 

archiwum Urzędu Miejskiego 
w Czaplinku

TERMINY OPŁAT 
DLA MIESZKAŃCÓW

Drodzy Mieszkańcy Czaplinka przypominamy o terminowości 
dokonywania opłat: 
●  opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi - termin  płatności do 

25-go dnia każdego miesiąca za miesiąc bieżący
 –  opłata od osoby 31,00 zł/miesięcznie przy odpadach gromadzonych 

w sposób selektywny, 
 –  opłata od osoby 62,00 zł/miesięcznie przy odpadach gromadzonych 

w sposób nieselektywny,
właściciele nieruchomości, którzy posiadają kompostownik podlegają zniż-
ce, opłata w tym wypadku wynosi 29,50 zł za osobę na miesiąc
●  opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości 

letniskowych -termin płatności do końca roku kalendarzowego 
 –  opłata 180,00 zł/rok przy odpadach gromadzonych w sposób selek-

tywnych, 
 –  opłata 280,00 zł/rok przy odpadach gromadzonych w sposób nieselek-

tywny,
●  opłata za użytkowanie wieczyste, uwłaszczenie bez wezwania

- termin płatności do 31.03.2025 r. 
●  dzierżawa gruntu - termin płatności jest wskazany w umowie dzierżawy

Dodatkowo informujemy, że do wszystkich wpłat po terminie dolicza-
ne są odsetki (data otrzymania faktury  nie jest podstawą do dokonywa-
nia płatności).

Małgorzata Janiszak, inspektor ds. budżetu i fi nansów 

DYŻURY PRZEWODNICZĄCEGO RADY 
ORAZ RADNYCH 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU
Przewodniczący Rady Miejskiej – Marcin Czerniawski pełni dyżur w sprawie skarg i wniosków w Biurze Rady 

Miejskiej w Czaplinku – Urząd Miejski, pokój nr 6 w każdy poniedziałek w godzinach 14:30 - 15:30.
Istnieje również możliwość spotkania się z Przewodniczącym Rady w innym terminie, 

po wcześniejszym ustaleniu telefonicznym pod numerem: 793 444 690

LP. RADNA/RADNY TERMIN GODZ. MIEJSCE PEŁNIENIA 
DYŻURU

UWAGI

1. Katarzyna Jędrzejszyn w każdy ostatni piątek 
miesiąca 

18.00 – 19.00 świetlica wiejska 
w Kluczewie

2. Grzegorz Gabryś w każdy ostatni 
czwartek miesiąca

17.00 – 18.00 sala narad Urzędu Miej-
skiego w Czaplinku 

3. Ewa Jędrzejewska w każdy ostatni piątek 
miesiąca

15.00 – 16.00 sala narad Urzędu Miej-
skiego w Czaplinku

4. Patrycja Heib w każdą ostatnią środę 
miesiąca

16.30 – 17.30 sala narad Urzędu Miej-
skiego w Czaplinku

5. Anna Kałka w każdą ostatnią środę 
miesiąca

15.30 – 16.30 sala narad Urzędu Miej-
skiego w Czaplinku

Zapraszamy do korzystania ze spotkań wszystkich zainteresowanych mieszkańców.
Informacja o godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Czaplinku
Uprzejmie informujemy, że Urząd Miejski w Czaplinku czynny jest w następujących godzinach:
- poniedziałek, wtorek, środa - 07:00 - 15:00
- czwartek                               - 07:00 - 17:00
- piątek                                    - 07:00 - 13:00.

Serdecznie zapraszamy.
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PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 
Podatek od nieruchomości jako publicznoprawne świadczenie pieniężne o charakterze mająt-

kowym stanowi niewątpliwie największe źródło własnych dochodów podatkowych gminy Czapli-
nek. Majątkowy charakter tej daniny oznacza, że obowiązek jej zapłaty wynika z posiadania przed-
miotu podlegającego opodatkowaniu, tj.: 
●  budynku, który wzniesiony został w wyniku robót budowlanych, wraz z instalacjami zapewnia-

jącymi możliwość jego użytkowania zgodnie z przeznaczeniem, jest trwale związany z gruntem, 
wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiada fundamenty i dach,

●  budowli lub jej części związanej z działalnością gospodarczą,
●  gruntu z wyłączeniem użytków rolnych, gruntów zadrzewionych i zakrzewionych na użytkach 

rolnych oraz lasów, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 
Podstawę opodatkowania budynków lub ich części stanowi powierzchnia użytkowa mierzona 

po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondygnacjach, z wyjątkiem powierzchni klatek scho-
dowych oraz szybów dźwigowych, a za kondygnację uważa się także piwnice, garaże podziemne, 
sutereny oraz poddasza. Natomiast podstawą opodatkowania gruntów jest ich powierzchnia wyni-
kająca z ewidencji gruntów i budynków prowadzonej przez starostę, a budowli lub ich części zwią-
zanych z działalnością gospodarczą ich wartość, o której mowa w przepisach o podatkach docho-
dowych. Wielkość podstawy opodatkowania gruntów, budynków oraz budowli ma istotny wpływ 
na wysokość podatku od nieruchomości, która uzależniona jest także od stawki ustalonej dla dane-
go przedmiotu opodatkowania. 

Podmiotem uprawnionym do określania wysokości stawek podatku od nieruchomości jest rada 
gminy, a podstawą ich stanowienia jest art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opła-
tach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.). 

Zgodnie z powyższym przepisem stawki te nie mogą przekroczyć górnych stawek ogłaszanych 
w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski” przez ministra właściwe-
go do spraw fi nansów publicznych na dany rok podatkowy. Zgodnie z art. 20 wyżej cytowanej usta-
wy, górne granice stawek obowiązujących w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie 
na kolejny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsump-
cyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do ana-
logicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik ten ustala się na podstawie komunikatu Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego. Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z 16 lipca 2024 r. (M. P. 
poz. 645) wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2024 r. w stosunku do I pół-
rocza 2023 r. wyniósł 102,70 co skutkowało wzrostem cen o 2,7 %. W związku z powyższym Mini-
ster Finansów zgodnie z delegacją ustawową zawartą w ww. art. 20 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych dokonał czynności technicznej polegającej na przeliczeniu górnych granic stawek kwo-
towych podatków i opłat lokalnych zgodnie z powyższym wskaźnikiem podwyższając górne staw-
ki o 2,7  %. 

W gminie Czaplinek stawki podatku od nieruchomości na 2025 r. określone zostały przez Radę 
Miejską uchwałą Nr VI/42/24 z dnia 31 października 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
poz. 5361), których wysokość wyniesie:
  od 1m2 pow. użytkowej budynków mieszkalnych – 1,19 zł,
  od 1m2 pow. użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej – 29,01 zł 
  od 1m2  pow. użytkowej ośrodków wypoczynkowych, hoteli i podobnych obiektów zakwatero-

wania funkcjonujących cały rok, a których powierzchnia użytkowa przekracza 900 m2– 21,33 zł
  od 1m2 pow. użytkowej budynków związanych z obrotem materiałem siewnym – 15,92 zł
  od 1m2 pow. użytkowej budynków pozostałych – 9,99 zł
  od budowli – 2% ich wartości 
  od 1m2 pow. gruntów związanych z działalnością gospodarczą – 1,21 zł 
  od 1m2 pow. gruntów objętych rewitalizacją – 4,51zł 
  od 1m2 pow. gruntów pozostałych – 0,69 zł 
  od 1m2 pow. gruntów sklasyfi kowanych w ewidencji gruntów i budynków jako tereny różne – 

0,73 zł 
  od 1 ha pow. gruntów pod jeziorami – 6,84 zł 
  od 1m2 

 pow. budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych – 6,95 zł.

Stawki podatku od nieruchomości, wynikające z wyżej cytowanej uchwały Rady Miejskiej w 
Czaplinku na 2025 r., w stosunku do stawek obowiązujących w 2024 r. uległy podwyższeniu zgod-
nie z poniższym wyliczeniem:

Tab.1 Stawki podatku od nieruchomości na przestrzeni lat 2024  – 2025 

Przedmiot opodatkowania 
ROK 2024 ROK 2025 zmiana stawek 

lokalnych 
w 2025 r. w 
stosunku  do 

2024 r. 

stawki w zł stawki w zł
ustawa uchwała ustawa uchwała

Budynki mieszkalne 1,15 1,13 1,19 1,19 + 0,06
Budynki zw. z działalnością gospodw. 33,10 28,25 34,00 29,01 + 0,76
Ośrodki wypoczynkowe pow.900m 33,10 20,77 34,00 21,33 + 0,56
Budynki zw. z obrotem mater.siew. 15,50 15,50 15,92 15,92 + 0,42
Budynki rekreacyjne 11,17 11,17 11,48 - -
Budynki pozostałe 11,17 9,61 11,48 9,99 + 0,38
Budowle 2% 2% 2% 2% -
Grunty zw. z działalnością gospod. 1,34 1,18 1,38 1,21 + 0,03

Grunty rekreacyjne 0,71 0,71 0,73 - -
Grunty pozostałe 0,71 0,67 0,73 0,69 + 0,02
Tereny różne 0,71 0,71 0,73 0,73 + 0,02
Grunty objęte rewitalizacją 4,39 4,39 4,51 4,51 + 0,12
Jeziora 6,66 6,66 6,84 6,84 + 0,18
Budynki zajęte na dział. zdrowotną 6,76 6,76 6,95 6,95 + 0,19

Podjęta uchwała nie zakłada różnicowania stawek w zakresie budynków oraz gruntów pozosta-
łych, w ramach której dotychczas wyodrębniona była stawka dla budynków pozostałych lub ich czę-
ści wykorzystywanych na cele rekreacyjne nie spełniających warunków technicznych dla budynków 
mieszkalnych oraz stawka dla gruntów przeznaczonych pod budownictwo letniskowe i ośrodki wy-
poczynkowe oraz sklasyfi kowane w ewidencji gruntów i budynków jako tereny rekreacyjno-wypo-
czynkowe oznaczone symbolem Bz. Powyższa zmiana poprzedzona została wnikliwą analizą pod-
staw opodatkowania ww. stawkami gruntów i budynków ujętych w ewidencji podatkowej i oceny 
skutków fi nansowych, a także zmianami w zakresie klasyfi kowania w ostatnim czasie nowo wybu-
dowanych budynków na cele rekreacyjne w ewidencji gruntów i budynków jako budynki mieszkal-
ne. Powyższa analiza wskazała na malejącą ilość budynków rekreacyjnych ujawnianych w ewiden-
cji gruntów i budynków prowadzonej przez Starostę Drawskiego, która stanowi podstawę wymiaru 
podatków lokalnych. Zmiana ta jest również korzystna dla gestorów branży turystycznej, którzy nie 
prowadzą działalności gospodarczej przez cały rok i nie korzystają ze stawki preferencyjnej dla bu-
dynków lub ich części zajętych na ośrodki wypoczynkowe, hotele i podobne obiekty zakwaterowa-
nia, których ogólna powierzchnia użytkowa przekracza 900 m2. 

Wzrost stawek podatkowych na 2025 rok w Gminie Czaplinek, według powyższego wylicze-
nia, wynika z analizy wysokości stawek obowiązujących w roku 2024 na terenie Gminy Czaplinek 
w odniesieniu do górnych granic stawek kwotowych oraz skutków fi nansowych dla budżetu Gminy 
wynikających z obniżania stawek maksymalnych. Na wzrost stawek w 2025 r. wpływa także obec-
na sytuacja ekonomiczno – gospodarcza gminy, jak również zwiększający się zakres wykonywa-
nych zadań, których realizacja fi nansowana jest w znacznej części ze środków własnych gminy. Przy 
określaniu wysokości poszczególnych stawek na 2025 r. uwzględniono także ich wysokość obowią-
zującą w okolicznych gminach w bieżącym roku podatkowym, tj. 2024. 

STAWKA PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI OD BUDYNKÓW ZWIĄZANYCH Z DZIA-
ŁALNOŚCIĄ GOSPODARCZĄ 

STAWKA PODATKU OD BUDYNKÓW POZOSTAŁYCH

STAWKI PODATKOWE OBOWIĄZUJĄCE W 2025 r. 
W GMINIE CZAPLINEK
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PODATEK ROLNY
Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfi kowane w ewidencji gruntów i bu-

dynków jako użytki rolne lub jako grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych, z wyjąt-
kiem gruntów zajętych na działalność gospodarczą. 

Zasady ustalania stawek podatku rolnego uregulowane zostały na gruncie ustawy z dnia 15 listo-
pada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176, z późn. zm.), a podstawę opodatkowa-
nia stanowi:
1.  dla gruntów gospodarstw rolnych – liczba hektarów przeliczeniowych ustalana na podstawie po-

wierzchni, rodzajów i klas użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz 
zaliczenia do okręgu podatkowego,

2.   pozostałych gruntów – liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i budynków.
Stawka podatku rolnego od 1 ha przeliczeniowego gruntów tworzących gospodarstwo rolne wy-

nosi równowartość pieniężną 2,5q żyta, natomiast od 1 ha gruntów pozostałych (tj. nie tworzących 
gospodarstwa rolnego) równowartość pieniężną 5q żyta. Równowartość pieniężna żyta obliczana jest 
według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów rok podatkowy, ustalonej na podstawie komunika-
tu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dz. U. RP „Monitor Polski” w terminie 
20 dni po upływie trzeciego kwartału. 

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 
r. średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających rok podatkowy 2025 wyniosła 
86,34 zł za 1 dt. i jest niższa o 3,29 zł od ceny żyta z roku poprzedniego.

Wobec powyższego stawka podatku rolnego na 2025 rok wg ceny żyta 58,46 zł wyniesie:
  z 1 ha przeliczeniowego – 215,85 zł /tj. 2,5q x 86,34 zł/
  z 1 ha fi zycznego            – 431,70 zł  /tj.  5q x 86,34 zł/.

Tab.2 Stawki podatku rolnego na przestrzeni lat 2023–2025
Wyszczególnienie 2023 rok 2024 rok 2025 rok
cena urzędowa żyta 74,05 zł 89,63 zł 86,34 zł
cena stanowiąca podstawę obliczenia podatku 74,05 zł 89,63 zł 86,34 zł
stawka podatku  z1ha przeliczeniowego 185,13 zł 224,08 zł 215,85 zł
stawka podatku z 1 ha fi zycznego 370,25 zł 448,15 zł 431,70 zł

Gmina Czaplinek należy do IV najkorzystniejszego dla podatnika okręgu podatkowego, bo-
wiem stosowane są w nim niskie przeliczniki użytków rolnych na ha przeliczeniowe stanowią-
ce podstawę naliczenia podatku rolnego. 

Natomiast użytki rolne klasy V, VI i VIz oraz grunty zadrzewione i zakrzewione ustanowio-
ne na użytkach rolnych podlegają ustawowemu zwolnieniu od podatku rolnego. 

PODATEK LEŚNY
Przedmiotem opodatkowania podatkiem leśnym są grunty sklasyfi kowane w ewidencji 

gruntów i budynków jako lasy z wyjątkiem lasów zajętych na wykonywanie innej działalności 
gospodarczej niż działalność leśna.

Lasy stosownie do ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 888, z późn. zm.) podlegają opodatkowaniu od 1ha fi zycznego według średniej ceny drew-
na uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatko-
wy. Cena urzędowa drewna według Komunikatu Prezesa GUS z dnia 18 października 2024 r. za 
pierwsze trzy kwartały 2024 r. wyniosła 277,35 zł za 1m3 i jest niższa o 50,08 zł od ceny drew-
na z roku poprzedniego. Podatek leśny z 1 ha fi zycznego lasu wynosi równowartość pieniężną 
0,220 m3 drewna, natomiast dla lasów wchodzących w skład rezerwatów przyrody i parków na-
rodowych stawka ulega obniżeniu o 50%. 

Tab.3 Stawki podatku leśnego na przestrzeni lat 2023 – 2025

Wyszczególnienie
stawki w 2023 roku 
wg ceny drewna
z 1ha fi zycznego

stawki w 2024 roku 
wg ceny drewna 
z 1 ha fi zycznego

stawki w 2025 roku 
wg ceny drewna
z 1 ha fi zycznego  

 parki i rezerwaty 0,220m3 x 323,18 zł x 
50% = 35,5498 zł

0,220m3 x 327,43 zł x 
50% = 36,0173 zł

0,220m3 x 277,35 zł x 
50% = 30,5085 zł

 pozostałe lasy 0,220m3 x 323,18 zł 
= 71,0996 zł

0,220m3 x 327,43 zł 
= 72,0346 zł

0,220m3 x 277,35 zł 
= 61,0170 zł

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPOROTOWYCH
Stawki podatku od środków transportowych wskazane w art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), określane przez 
radę gminy powinny mieścić się w przedziale wyznaczonym przez stawki maksymalne z art. 10 
ust. 1 ww. ustawy i minimalne wynikające z załączników nr 1, 2 i 3 tejże ustawy. 

Minimalne stawki przedmiotowego podatku, które zostały określone w załącznikach do 
ww. ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ulegają przeliczeniu na następny rok podatkowy 
zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu euro na pierwszy dzień roboczy października da-
nego roku w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy obliczanym 
przez ministra właściwego do spraw fi nansów publicznych, z wyjątkiem sytuacji gdy wskaź-
nik ten jest niższy niż 5 %. W związku z tym, że wskaźnik ten obecnie nie został przekroczony, 
stawki minimalne podatku od środków transportowych nie zostały przeliczone i w 2025 r. będą 
obowiązywać stawki z 2024 r. Natomiast górne stawki podatku od środków transportowych wy-
nikające z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, podobnie jak stawki podatku od nierucho-
mości ulegają każdego roku przeliczeniu przez ministra właściwego do spraw fi nansów publicz-
nych o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w 
którym stawki ulegają zmianie w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Zgod-
nie z ww. komunikatem Prezesa GUS z 15 lipca 2019 r. wskaźnik cen towarów i usług uległ 
zwiększeniu o 2,7 %, wobec powyższego Minister  Finansów dokonał przeliczenia górnych sta-
wek podatku od środków transportowych podwyższając je o ww. wskaźnik. 

Z uwagi na brak wzrostu stawek minimalnych na 2025  r. oraz podwyższenie lokalnych sta-
wek w podatku od środków transportowych w 2021 r., stawki te w roku 2025 utrzymane zosta-
ną na poziomie stawek obowiązujących w 2024 r.

Tab. 4 Stawki podatku od środków transportowych w latach 2018-2025

Przedmiot opodatkowania Stawka
 w latach

2018-2021

Stawka 
w latach 

2022-2025

samochód ciężarowy o dopuszczalnej ma-
sie całkowitej pojazdu

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącz-
nie 696 731

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 092 1 147
powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1 368 1 436

samochód ciężarowy z zawieszeniem pneu-
matycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne lub z innym systemem zawie-
szenia osi jezdnych, o liczbie osi - dwie, w 
zależności od dopuszczalnej masy całkowi-
tej pojazdu

równej lub wyższej niż  12 ton, a 
mniejszej niż 15 ton 1 632 1 714

równej lub wyższej niż 15 ton 1 897 1 992

samochód ciężarowy z zawieszeniem pneu-
matycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne lub z innym systemem zawie-
szenia osi jezdnych, o liczbie osi - trzy, w 
zależności od dopuszczalnej masy całkowi-
tej pojazdu

równej lub wyższej niż 12 ton, a 
mniejszej niż 19 ton 1 897 1 992

równej lub wyższej niż 19 ton, a 
mniejszej niż 23 tony 2 151 2 259

równej lub wyższej niż 23 tony 2 426 2 547

samochodu ciężarowego, o liczbie osi - 
cztery i więcej, w zależności od dopusz-
czalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia osi jezdnych: 

równej lub wyższej niż 12 ton, a 
mniejszej niż 27 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne lub innym 
systemem zawieszenia

2 316 2 432

równej lub wyższej niż 27 ton, a 
mniejszej niż 29 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za rów-
noważne lub innym systemem za-
wieszenia

2 580 2 709

równej lub wyższej niż 29 ton z za-
wieszeniem pneumatycznym lub za-
wieszeniem uznanym za równo-
-ważne

2 989 3 138

równej lub wyższej niż 29 ton z in-
nym systemem zawieszenia 3 130 3 287

od ciągnika siodłowego lub balastowego 
przystosowanego do używania łącznie z na-
czepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów

od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1 368 1 436
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 489 1 563
powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1 632 1 714
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od ciągnika siodłowego lub balastowego 
przystosowanego do używania łącznie z na-
czepą lub przyczepą, o liczbie osi - dwie, w 
zależności od dopuszczalnej masy całkowi-
tej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia 
osi jezdnych

równej lub wyższej niż 12 ton, a 
mniejszej niż 31 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne lub z in-
nym systemem zawieszenia

1 897 1 992

równej lub wyższej niż 31 ton z zawie-
szeniem pneumatycznym lub zawie-
szeniem uznanym za równo-ważne

2 316 2 432

równej lub wyższej niż 31 ton z in-
nym systemem zawieszenia 2 419 2 540

od ciągnika siodłowego lub balastowego 
przystosowanego do używania łącznie z na-
czepą lub przyczepą, o liczbie osi – trzy i 
więcej, w zależności od dopuszczalnej ma-
sy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju 
zawieszenia osi jezdnych

równej lub wyższej niż 12 ton, a 
mniejszej niż 40 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

2 161 2 269

równej lub wyższej niż 12 ton, a 
mniejszej niż 40 ton z innym syste-
mem zawieszenia

2 327 2 443

równej lub wyższej niż 40 ton z zawie-
szeniem pneumatycznym lub zawie-
szeniem uznawanym za równoważne

3 043 3 195

równej lub wyższej niż 40 ton z in-
nym systemem zawieszenia 3 130 3 287

od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działal-
nością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego

541 568

od przyczepy i naczepy z zawieszeniem pneu-
matycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne lub z innym systemem zawie-
szenia osi jezdnych, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolnego, o liczbie 
osi - jedna, w zależności od dopuszczalnej ma-
sy całkowitej zespołu pojazdów

równej lub wyższej niż 12 ton, a 
mniejszej niż 18 ton 696 731

równej lub wyższej niż 18 ton, a 
mniejszej niż 25 ton 816 857

równej lub wyższej niż 25 ton 960 1 008

od przyczepy i naczepy z wyjątkiem zwią-
zanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego, o liczbie osi - dwie, w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu po-
jazdów i rodzaju zawieszenia osi jezdnych

równej lub wyższej niż 12 ton, a 
mniejszej niż 33 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne lub innym 
systemem zawieszenia

1 225 1 286

równej lub wyższej niż 33 tony, a 
mniejszej niż 38 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

1 632 1 714

równej lub wyższej niż 33 tony, a 
mniejszej niż 38 ton z innym syste-
mem zawieszenia

1 764 1 852

równej lub wyższej niż 38 ton z za-
wieszeniem pneumatycznym lub za-
wieszeniem uznanym za równo-
-ważne

2 151 2 259

równej lub wyższej niż 38 ton z in-
nym systemem zawieszenia 2 305 2 420

od przyczepy i naczepy z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-
nym za równoważne lub z innym syste-
mem zawieszenia osi jezdnych, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego, o liczbie osi - trzy, w zależ-
ności od dopuszczalnej masy całkowitej ze-
społu pojazdów:

równej lub wyższej niż 12 ton, a 
mniejszej niż 38 ton 1 489 1 563

równej lub wyższej niż 38 ton 1 897 1 992

od autobusu, w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia

mniejszej niż 22 miejsc 1 092 1 147
równej lub wyższej niż 22 miejsc 2 051 2 154

Monika Wilczyńska, kierownik Referatu Podatków 

WAŻNA INFORMACJA !!!
Szanowni Państwo, jak już wcześniej informowaliśmy trwają intensywne prace nad 
opracowaniem nowego dokumentu planistycznego jakim jest PLAN OGÓLNY GMINY 
CZAPLINEK. Staramy się, abyście Państwo mieli świadomość, że jest to bardzo ważny 
dokument, który będzie miał istotny wpływ na kształt przestrzeni nas otaczającej. Ten do-
kument określi w jakim kierunku będzie rozwijała się dalej nasza gmina. 

Chcielibyśmy, aby raz jeszcze wybrzmiało, że jest to dokument mający wpływ na każdy kolej-
ny dokument w oparciu, o który będziecie mogli realizować planowane przez siebie inwestycje 

budowlane. 
Z uwagi, że jest to zupełnie nowy element w planowaniu przestrzennym na etapie projektowa-

nia pojawia się wiele pytań i wątpliwości związanych zarówno z niejasnościami przepisów w opar-
ciu, o które sporządzany jest ten dokument, jak również wyraźnie daje się zauważyć rozbieżność po-
między materiałami geodezyjnymi pobranymi ze Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim, a 
stanem rzeczywistym. 

Szanowni Państwo zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 2 ma-
ja 2024r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru uzupełnienia zabudowy w planie ogólnym gmi-
ny (Dz. U. poz. 729) informacje o budynkach, pozyskuje się na podstawie danych pochodzących z 
baz danych: 

1) ewidencji gruntów i budynków, 
2) obiektów topografi cznych o szczegółowości zapewniającej tworzenie standardowych opraco-

wań kartografi cznych w skalach 1:500–1:5000, 
3) obiektów topografi cznych o szczegółowości zapewniającej tworzenie standardowych opraco-

wań kartografi cznych w skalach 1:10 000–1:100 000.

W miarę możliwości dokonujemy wyrywkowego porównania pozyskanych map z stanem rzeczy-
wistym, niestety analiza ta wskazuje, że część budynków m.in. mieszkalnych i letniskowych, któ-
re funkcjonują w naszej przestrzeni nie zostały uwidocznione zarówno na mapach zasadniczych 
jak i topografi cznych. Brak budynków na ww. mapach będzie skutkował tym, że funkcja terenu nie 
zostanie oznaczona w planie ogólnym w sposób jaki pewnie Państwo oczekujecie. 

Ustawodawca wyraźnie określił na bazie jakiego podkładu mapowego opracowywany jest plan ogól-
ny.

Mając świadomość zaistniałej sytuacji Burmistrzyni Cza-
plinka proponuje, abyście Państwo przyjrzeli się swoim 
nieruchomościom i w przypadku istniejących budynków, 
ale niedokończonych formalności pozwalających na ich 
ujawnienie w ewidencji gruntów i budynków prowadzo-
nej przez Starostę Drawskiego dokończyli ten proces. 

 Z uwagi na czas w jakim powinien powstać plan 
ogólny tj. do końca 2025 r. tym samym czynności, o któ-
rych wspomnieliśmy wyżej musiałyby być dokonane bar-
dzo szybko tzn. budynki musiałby zostać ujawnione na 
mapach w terminie do 16 lutego 2025 r. 

Po tej dacie niezwłocznie raz jeszcze pobierzemy ma-
py na bazie, których zostaną przeprowadzone dalsze pra-
ce nad sporządzeniem planu ogólnego. 

Izabela Kolczyńska, inspektor ds. budownictwa i planowania przestrzennego

Noworoczne spotkanie w Siemczynie 
67. Henrykowskie Spotkania Kulturalne 

w Siemczynie

18 stycznia 2025 roku, w zespole pałacowo-folwarcznym w Siemczynie już po raz 67. 
odbyły się Henrykowskie Spotkania Kulturalne. Organizatorem wydarzenia było Henrykow-
skie Stowarzyszenie w Siemczynie przy współpracy z Pałacem Siemczyno. Tegoroczna edy-
cja przyciągnęła szerokie grono pasjonatów kultury, sztuki oraz lokalnej historii, nie zabrakło 
znamienitych gości, władz samorządowych i wielu przedstawicieli lokalnych organizacji po-
zarządowych.

Uroczystą inaugurację poprowadzili Zdzisław i Bogdan Andziakowie – organizatorzy cy-
klu spotkań, którzy podkreślili rangę i wieloletnią tradycję imprezy służącej promocji dzie-
dzictwa regionu. W pierwszej części wydarzenia odbyła się prelekcja pt. „Pomniki Historii – 
Idea i Ludzie”, przygotowana przez Marię Witek, kierownik Biura Dokumentacji Zabytków 
w Szczecinie, oraz Waldemara Witka, kierownika Oddziału Terenowego Narodowego Insty-
tutu Dziedzictwa w Szczecinie. Prelegenci przybliżyli znaczenie ochrony najcenniejszych za-
bytków w Polsce, a także omówili procesy ich dokumentowania i konserwacji. Zwrócili uwa-
gę na fakt, że spośród 126 pomników historii na liście Prezydenta RP, tylko 3 znajdują się woj. 
Zachodniopomorskim.

Punktem kulminacyjnym spotkania był Koncert Noworoczny „Karnawałowy Ro-
mans”, w którym zaprezentowali się:
 Joanna Słowińska (mezzosopran) – wokalistka, pedagog i trener wokalny,
 Jakub Gawrysiak (pianista, kompozytor) – organista, improwizator, propagator polskiej 

muzyki dwudziestolecia międzywojennego.
Publiczność z entuzjazmem przyjęła repertuar obejmujący operę, operetkę, pieśń neapoli-

tańską i utwory z lat 20. i 30. XX wieku. W trakcie nastrojowych wykonów nie zabrakło hu-
morystycznych odniesień do karnawałowej beztroski, dzięki czemu koncert stanowił niezapo-
mniane, rozgrzewające przeżycie w styczniowy wieczór.

Organizatorzy dziękują wszystkim gościom za przybycie oraz zapraszają na kolejne edy-
cje Henrykowskich Spotkań Kulturalnych, których głównym celem pozostaje promocja i upo-
wszechnianie dziedzictwa historycznego oraz kulturalnego regionu. Następna okazja 1. mar-
ca 2025.

Krzysztof Andziak
Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie

18 stycznia 2025 roku w zespole pałacowo-folwarcznym w Siemczynie już po raz 67
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2024 – rok odnowy: Jak Zarząd Nieruchomościami Miejskimi 
zmienia oblicze miasta

Miniony rok był szczególnie owocny dla Zarządu Nieru-
chomościami Miejskimi w Czaplinku, który zrealizował szereg 
kluczowych inwestycji, poprawiających standard życia miesz-
kańców. Dzięki zaangażowaniu pracowników spółki, wsparciu 
fi nansowemu i aktywności mieszkańców, udało się zrealizować 
wiele długo wyczekiwanych przedsięwzięć. Oto podsumowanie 
najważniejszych z nich:

Termomodernizacja budynku przy ul. Sikorskiego 43
Największym osiągnięciem ubiegłego roku była termomo-

dernizacja budynku mieszkalnego przy ul. Sikorskiego 43. Re-
alizacja tego projektu była możliwa dzięki dotacji z Banku Go-
spodarstwa Krajowego oraz współpracy mieszkańców wspólnoty 
i pracowników zarządu. Budynek został ocieplony, co znacząco 
podniosło komfort cieplny mieszkańców i obniżyło koszty ogrze-
wania. To długo oczekiwane przedsięwzięcie, które udało się zre-
alizować po wielu latach starań, cieszy się ogromnym uznaniem.

Renowacja elewacji przy ul. Jagiellońskiej 2
Kolejnym zrealizowanym projektem była renowacja elewa-

cji frontowej budynku przy ul. Jagiellońskiej 2. Dzięki odnowie-
niu fasady poprawiono estetykę i wygląd tego fragmentu miasta, 
co pozytywnie wpłynęło na wizerunek Czaplinka.

Modernizacja budynku przy ul. Długiej 51
W 2024 roku przeprowadzono również wymianę pokrycia 

dachowego oraz renowację elewacji frontowej przy ul. Długiej 

51. Prace te przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa budynku 
oraz zwiększyły jego walory estetyczne.

Termomodernizacja i budowa wiaty 
przy ul. Drahimskiej 18

Jednym z bardziej kompleksowych przedsięwzięć była ter-
momodernizacja budynku przy ul. Drahimskiej 18. Inwestycja ta 
objęła także budowę nowej wiaty śmietnikowej, co poprawiło or-
ganizację przestrzeni przy budynku oraz komfort jego mieszkań-
ców.

Remonty przy ul. Drahimskiej 33 i Wałeckiej
Zarząd zrealizował również wymianę pokrycia dachowego 

oraz renowację elewacji frontowej budynku przy ul. Drahimskiej 
33. Podobne prace przeprowadzono przy ul. Wałeckiej 3, Wałec-
kiej 17 oraz Czarnkowskiego 6a. Wykonane remonty znacząco 
podniosły standard techniczny tych budynków i ich estetykę.

Docieplenie budynku przy ul. Wałeckiej 11
Choć trudne do dostrzeżenia na pierwszy rzut oka, ważnym 

przedsięwzięciem było docieplenie budynku wielorodzinnego 
znajdującego się od strony podwórza przy ul. Wałeckiej 11. To 
inwestycja, która wpłynęła na poprawę warunków cieplnych i 
zmniejszenie kosztów eksploatacji budynku.

Wizualizacja budynku przy ul. Słowackiego
Na prośbę burmistrz Czaplinka, Katarzyny Szlońskiej-Get-

ka, wykonano wizualizację nowego budynku wielorodzinnego, 
który ma powstać przy ul. Słowackiego. Projekt zakłada budowę 
trzykondygnacyjnego budynku z 27 lokalami, w tym 5 jednopo-
kojowymi, 16 dwupokojowymi, 4 trzypokojowymi i 2 dostoso-
wanymi dla osób niepełnosprawnych. Przy budynku zaplanowa-
no parkingi, plac zabaw oraz wiatę rekreacyjną. Na dachu znajdą 
się panele fotowoltaiczne, które będą zasilać oświetlenie części 
wspólnych. Inwestycja ma pomóc w częściowym rozwiązaniu 
problemu braku mieszkań w mieście.

Sfi nalizowanie powyższych inwestycji udało się dzięki mą-
drym decyzjom mieszkańców wspólnot mieszkaniowych, zaan-
gażowaniu pracowników Zarządu Nieruchomościami Miejskimi 
i współpracy z fi rmami wykonującymi te inwestycje. Rok 2025 
zapowiada się równie  pracowicie.

Stanisław Kucharski Prezes Zarządu Nieruchomościami 
Miejskimi Sp. z o.o. w Czaplinku

51 Prace te przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa budynku
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Zakład Gospodarki Komunalnej

Podsumowanie działań w Wydziale Usług Komunalnych
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czaplinku

Cmentarz jest miejscem świętym, gdzie spoczywają nasi 
najbliżsi. Miejsce to jest miejscem  modlitwy, zadumy i 
dlatego wymaga uszanowania przez godne zachowanie. 
Na przełomie ostatniego roku  nastąpiło wiele pozytyw-
nych zmian na cmentarzach komunalnych w gminie Cza-
plinek . Wszelkie działania były przy przychylności Władz 
gminy Czaplinek, czego efektem jest niejednokrotne po-
dziękowania ze strony osób odwiedzających groby bliskich 
na naszych cmentarzach komunalnych.

Dosadzenie i zabezpieczenie  lip drobnolistnych oraz 
jarząba czerwonego na terenie cmentarza komunalnego w 
Czaplinku

Dosadzenie i zabezpieczenie lip drobnolistnych oraz

Nowy krzyż wraz z odrestaurowanym ołtarzem na terenie 
cmentarza komunlanego w Rzepowie.

Nasadzenia wraz z uzupełnieniem kory na terenie cmentarza 
komunalnego w Czaplinku.

Nowe wyposżenie w Domu 
Przedpogrzebowyym w 
Czaplinku.

Gablota przy ulicy Wałeckiej.

•   Upamiętnienie  żołnierza 
7 Pułku Artylerii Przeciw-
pancernej Maksymiliana 
Jackowskiego pochowane-
go  na cmentarzu komunal-
nym w Broczynie,

•  Wydłużony czas pracy ad-
ministracji cmentarzy ko-
munalnych w gminie Cza-
plinek,

•  Nasadzenia lip drobnolist-
nych oraz jarzęba czerwo-
nego na terenie cmentarza 
komunalnego w Czaplinku,

•  Kosmetyka drzew, krze-
wów na cmentarzach ko-
munalnych w miejsco-
wości: Czarne Wielkie, 
Machliny, Siemczyno, 
Rzepowo, Kluczewo, Bro-

czyno, Psie Głowy, Czapli-
nek,

•  Kosmetyka krzewów na te-
renie Lapidarium na cmen-
tarzu komunalnym w Cza-
plinku,

•  Montaż gabloty w Czaplin-
ku przy ul. Wałeckiej,

•  Nowe wyposażenie w Do-
mu Przedpogrzebowym w 
Czaplinku,

•  Nasadzenia na cmentarzu 
komunalnym w Czaplinku,

•  Wdrożenie nowych usług 
świadczonych na terenie 
gminy Czaplinek i poza 
gminą,

•  Wprowadzenie nowych 
procedur przy użyciu zna-
ków grafi cznych wspoma-
gających, pozyskiwanie da-
nych dysponentów grobów 
w gminie Czaplinek.

Zestawienie stanowi jedy-
nie wycinek zadań wykona-
nych w ostatnim czasie przez 
pracowników Wydziału Usług 
Komunalnych Zakładu Gospo-
darki Komunalnej w Czaplinku 
Sp. z o.o. Oprócz wymienio-
nych powyżej  działań, które 
zostały zrealizowane jest ob-
sługa mieszkańców, nadzór nad 
pracami wykonywanymi na te-
renach cmentarzy, systema-
tyczna aktualizacja programu i 
inna codzienna mrówcza praca, 
którą jest trudniej dostrzec dla 
mieszkańców, a jest niezbędna 

do prawidłowego funkcjono-
wania gospodarki komunalnej 
na terenie naszej gminy.  Wie-
le prac zostało wykonanych 
własnymi siłami pracowników  
Wydziału Usług Komunalnych 
Zakładu Gospodarki Komunal-
nej w Czaplinku Sp. z o.o.

Agnieszka Chrościcka, 
kierownik Wydziału 

Usług Komunalnych, 
Administrator Cmentarzy 

Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Czaplinku 
Sp. z.o.o., foto. archiwum 

ZGK
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Wieści z Bibliotek

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Szanowni Mieszkańcy Czaplinka 
i Gminy Czaplinek!

Przypominamy, że przy budynku Miejsko 
-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

ul. Pławieńska 3 funkcjonuje
 „Lodówka Społeczna”.

Czynna jest całą dobę, przez 7 dni w tygodniu.

Serdecznie zapraszamy 
do dzielenia się żywnością, 

której mamy za dużo, 
bo lepiej oddać niż wyrzucać.
Dzięki takim drobnym gestom 

nie marnujemy żywności i pomagamy.

Renata Podkowiak, kierownik Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Czaplinku

„Świat gier  - przygoda i zabawa 
w bibliotece”- Ferie 2025 r.

Zapraszamy na feryj-
ne zajęcia w Bibliotece! 
W tym roku pod hasłem 
„Świat gier – przygoda i 
zabawa w Bibliotece” bę-
dziemy się bawić w gry fa-
bularne oraz gry interak-
tywne z mobilną podłogą 
Fun Floor. 7 lutego br. za-
prosimy dzieci na spektakl 
teatralny Teatru Maska pt. 
„Miś marzy skrycie o przy-
jacielu celebrycie”, a cykl 
feryjnych spotkań zakoń-
czą warsztaty rękodziel-
nicze, podczas których 
uczestnicy przygotują wa-
lentynkową niespodziankę.

Zajęcia przeznaczo-
ne są dla uczniów klas 1-4 
szkoły podstawowej i bę-
dą odbywać się trzy ra-
zy w tygodniu (ponie-
działek, środa, piątek) 
począwszy od 3 lutego br. 
w godz. 11:00 – 13:00. Za-
pisy na zajęcia  przyjmuje-
my do 30 stycznia br. oso-
biście lub telefonicznie pod 
nr 459 580 011 lub 94 375 
54 64. 

Liczba miejsc jest 
ograniczona, wszystkie 
zajęcia są bezpłatne!

Regulamin akcji oraz 
niezbędne zgody dostępne 
są w Bibliotece lub do po-
brania na stronie interneto-
wej: www.gbpczaplinbek.
naszabiblioteka.com 

Autor, grafi ka: 
Katarzyna Jesionek, 

bibliotekarz Gminnej 
Biblioteki Publicznej w 

Czaplinku 



styczeń 2024  Biuletyn Informacyjny 131B

Czapliniecki Ośrodek KLultury

Relacja z wydarzenia ŚwietoTrzech Króli

6 stycznia w Czaplinku odbyły 
się uroczystości związane z obcho-

dami Święta Trzech Króli. Po zakoń-
czeniu Mszy Świętej rozdane zostały 

symboliczne korony, które podkre-
ślały wyjątkowy charakter uroczysto-
ści. Orszak z Trzema Królami wyru-
szył spod kościoła pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego i przemierzał ulica-
mi w okolicach czaplineckiego Ryn-
ku, by dotrzeć do znajdującej się na 
nim stajenki i pokłonić się oraz zło-
żyć dary Świętej Rodzinie.

Licznie zgromadzeni mieszkań-
cy z entuzjazmem uczestniczyli w 
wydarzeniu. Na zakończenie orga-
nizatorzy przygotowali dla uczest-
ników słodki poczęstunek — pącz-
ki, które zostały ufundowane przez 
proboszcza parafi i.

Atmosfera wydarzenia była wy-
jątkowo ciepła i radosna, a organiza-
cja obchodów spotkała się z dużym 
uznaniem ze strony uczestników.

Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy wzięli udział w uroczystości. 
Specjalne podziękowania składa-

my na ręce Pani Aliny Karolewicz 
za ogrom zaangażowania w przygo-
towania, a także za poprowadzenie 
wydarzenia.

Autor, foto: Anna Jankowska-
Słotwińska, Czaplinecki Ośrodek 

Kultury

d i Ś i T h K óli P k ń
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Magia baśni na scenie – musical 
„Dziewczynka z zapałkami” w Czaplinku

5 stycznia br. w hali widowisko-
wo-sportowej w Czaplinku, odbył 
się niezwykły spektakl – musical 
„Dziewczynka z zapałkami” inspi-
rowany baśnią Hansa Christiana 
Andersena. Wydarzenie przyciągnę-
ło nie tylko mieszkańców Czaplinka 
i Gminy Czaplinek, ale także przed-
stawicieli Powiatu Drawskiego, któ-
rzy mogli przenieść się w świat pe-
łen wzruszeń i pięknej muzyki. 

Spektakl wyreżyserowała Estera 
Naczk-Suska – wokalistka, kompo-
zytorka, autorka i trenerka wokalna. 
To spod jej ręki wyszedł scenariusz, 
teksty piosenek oraz większość mu-

zyki. Pod jej kierownictwem historia małej dziewczynki z zapałkami ożyła 
w nowej, muzycznej odsłonie, która zachwyciła publiczność i na długo po-
zostanie w jej pamięci.

Na scenie wystąpili młodzi artyści ze Studia Piosenki ESTI, które Es-
tera Naczk-Suska od lat prowadzi z ogromnym zaangażowaniem. Publicz-
ność miała również okazję podziwiać występy wokalistek z Czaplinka, któ-
re uczestniczą w zajęciach wokalnych prowadzonych przez tę fantastyczną 
artystkę w Czaplineckim Ośrodku Kultury. 

Atmosfera podczas spektaklu była wyjątkowa. Wspaniała muzyka, 
wzruszająca historia i pełne pasji występy artystów stworzyły niezapomnia-
ne widowisko. Na zakończenie wydarzenia wszystkim artystom podzięko-
wali i pogratulowali: Burmistrzyni Czaplinka Katarzyna Szlońska-Getka, 
Zastępca Burmistrza Czaplinka Krzysztof Lisiecki oraz Dyrektor Czapli-
neckiego Ośrodka Kultury Mariusz Kapczuk.

Wieczór pozostawił widzów pełnych wzruszeń i refl eksji, przypominając, 
jak wielką siłę ma sztuka w przekazywaniu uniwersalnych wartości jak miłość 
i dobroć. Tego rodzaju wydarzenia nie tylko wzbogacają życie kulturalne re-
gionu, ale także inspirują i motywują młodych artystów do dalszego rozwoju.

Anna Jankowska-Słotwińska, Czaplinecki Ośrodek Kultury, 
foto. archiwum CzOK
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Stowarzyszenia

POLSKIE STOWARZYSZENIE DIABETYKÓW
 Koło w Czaplinku

informuje  o dyżurach  w  roku  2025
W trakcie dyżurów  można  skorzystać z pomiarów ciśnienia, zbadać po-

ziom cukru, cholesterolu. Można  zasięgnąć porad w sprawach  związanych 
z cukrzycą, otrzymać  materiały informacje, publikacje. 

Dyżury będą  odbywać się w pomieszczeniu Świetlicy Senior +  w Cza-
plinku przy ulicy Moniuszki 26  w godzinach od 1600 do 1800    w  terminach:
 13 stycznia, 3 lutego, 3 marca ,  7 kwietnia, 5 maja,
  2 czerwca, 8 września, 6 października, 3 listopada,  8 grudnia 

UWAGA: lipiec i sierpień – dyżur telefoniczny:  
 Arkadiusz Szczepański  tel. 698 296 587 

 Ryszard Polak tel. 696 530 310 
Zapraszamy wszystkich, którzy potrzebują pomocy.

Arkadiusz Szczepański, prezes Koła Polskiego Stowarzyszenia 
Diabetyków w Czaplinku 

„CUKRZYCA”  

Na to słowo reagujemy różnie. 
Czasami z niedowierzaniem, zdzi-
wieniem, a czasami z lekceważe-
niem. Normalna  reakcja człowie-
ka. Nieraz ludzka ciekawość każe 
nam zajrzeć do różnych  źródeł i tu 
niespodzianka. W większości na-
trafi amy na informacje: choroba 
cywilizacyjna metaboliczna cha-
rakteryzująca się  podwyższonym 
stężeniem  cukru  we krwi. CU-
KRZYCA  związana  jest z niepra-
widłowym wydzielaniem lub dzia-
łaniem insuliny w organizmie. 
Szokujące dane dotyczące liczby 
chorych na cukrzycę  w Polsce sza-
cuje się na blisko 2 miliony  700 ty-
sięcy dorosłych Polaków w wie-
ku  20 do 79 lat  żyje z cukrzycą i 

prawie milion 700 tysięcy pozosta-
je niezdiagnozowanych. Co roku z 
powodu cukrzycy i związanych z 
nią powikłań umiera ponad 50 ty-
sięcy osób. Mówimy: „choroba, ale 
co to za choroba jeżeli nie boli, mo-
żemy chodzić i wydaje się nam, że 
wszystko jest dobrze” Nic mylnego. 
To bardzo podstępna  choroba. Po-
woduje wiele powikłań w naszym 
organizmie:  znaczne pogorszenie 
wzroku,  mogące spowodować śle-
potę, uszkadzanie nerek - koniecz-
ność dializowania, udary, wylewy, 
zawały, utrata czucia  w stopach i rę-
kach spowodowana  zanikiem ner-
wów obwodowych, wreszcie cho-
roba stopy cukrzycowej, trudno 
gojących  się  ran powodujących ko-

nieczność  amputacji kończyny. Z 
powyższego wynika, że nie wolno 
lekceważyć następujących objawów 
organizmu: zmęczenia,  nadmierne-
go  pragnienia, picia dużych ilości 
napojów, senności czasami  po  po-
siłkach, częstego oddawania moczu, 
przemęczenia, rozdrażnienia i ner-
wowości. W czasach, kiedy zacho-
rowałem najbliższy punkt,  gdzie 
można było zmierzyć cukier, był w 
Koszalinie. W tam istniejącym Ko-
le Polskiego Stowarzyszenia Diabe-
tyków zapisanych było kilka osób 
z Czaplinka. Otrzymaliśmy  wstęp-
ną edukację związaną z naszą cho-
robą. DZIŚ : od 25 lat w Czaplinku 
działa Koło Polskiego Stowarzysze-
nia Diabetyków. Działa ono prężnie. 
Do nas (ul. Wałecka – Przychodnia) 
można przyjść porozmawiać, zmie-
rzyć poziom cukru we krwi, poziom 
cholesterolu i trójglicerydów. Orga-
nizujemy i uczestniczymy w  szko-
le cukrzycy, gdzie cykl wykładów  
lekarza obejmuje 9 godzin  w tym 
zakresie. W kolejnych artykułach 
przybliżę tematykę wykładów szko-
ły cukrzycy jak również, co robimy  
dla społeczności czaplineckiej. 

Ryszard Polak, vice prezes 
Koła Polskiego Stowarzyszenia 
Diabetyków w Czaplinku, foto. 

archiwum PSD   

Na to słowo reagujemy różnie prawie milion 700 tysięcy pozosta

66. Henrykowskie Spotkania 
Kulturalne w Siemczynie

30 listopada 2024 roku, w zespo-
le pałacowo-folwarcznym w Siem-
czynie odbyły się 66. Henrykowskie 
Spotkania Kulturalne, które zakoń-
czyły tegoroczny cykl wydarzeń or-
ganizowanych przez Henrykow-
skie Stowarzyszenie w Siemczynie. 
Spotkanie rozpoczęło się prelekcją 
Wiesława Krzywickiego na temat 
powojennego osadnictwa na ziemi 
czaplineckiej, ukazując trudne po-
czątki i losy pierwszych osadników. 
Uzupełnieniem wykładu była wy-
stawa starych fotografi i, które przy-
bliżyły życie pionierów regionu.

Wieczór uświetnił koncert ze-
społu SVAHY, w składzie: Patrycja 
Cywińska-Gacka (bęben obręczo-
wy, tongue steel drum, śpiew), Ewa 
Pater (suka biłgorajska, mandolina, 
gitara, śpiew) oraz Małgorzata Żu-

rańska-Wilkowska (lira korbowa, 
śpiew). Artystki zachwyciły pu-
bliczność swoim żywiołowym wy-
konaniem tradycyjnej muzyki ludo-
wej.

W imieniu Henrykowskiego Sto-
warzyszenia w Siemczynie serdecz-
nie dziękujemy Wszystkim za obec-
ność na tegorocznych edycjach 
Henrykowskich Spotkań Kultural-
nych. Państwa zaangażowanie i 
liczny udział są dla nas największą 
motywacją do organizowania kolej-
nych wydarzeń. Już teraz zaprasza-
my na przyszłoroczne spotkania. Do 
zobaczenia w Siemczynie!

Zdzisław i Bogdan Andziakowie

Autor, foto. Krzysztof Andziak, 
Sekretarz Henrykowskiego 

Stowarzyszenie w Siemczynie

Wydarzenia – Klub Seniora Krystynka

W ostatni miesiąc 2024 ro-
ku seniorzy: - złożyli rozliczenie z 
otrzymanego grantu i sprawozda-
nie z wymaganymi załącznikami do 
Urzędu Marszałkowskiego w Szcze-
cinie na projekt pt. „Seniorzy po-
znają i zwiedzają Warszawę”, któ-
re zostało przyjęte jako prawidłowe 
pod względem merytorycznym i fi -
nansowym, - złożyli rozliczenie z 
otrzymanej dotacji i sprawozdanie 
z załącznikami do Starostwa Po-
wiatowego w Drawsku Pom. na 
projekt pt. „Seniorska współpraca 
międzypokoleniowa”, - przygoto-
wali plan pracy Klubu na I kwartał 
2025r., - przygotowali upominki z 
życzeniami świątecznymi, które do-
starczyli do najstarszych członków 
Klubu, - 11 grudnia 2024r. trady-
cyjnie zebrali się w świetlicy miej-
skiej na świątecznym spotkaniu 
wigilijnym, w którym uczestniczy-
ło 65 seniorów. W trakcie spotka-
nia odczytano pismo Burmistrzyni 
Czaplinka informujące o udostęp-

nieniu pomieszczenia kuchennego z 
dniem 1 stycznia 2025r. w świetlicy 
miejskiej również na potrzeby Klu-
bu „Krystynka”. - 20 grudnia grupa 
seniorów wraz z zespołem śpiewa-
czym Fenix uczestniczyła w spo-
tkaniu z uczniami Szkoły Podsta-
wowej w Broczynie na wspólnym 
kolędowaniu. - Wieczór sylwestro-
wy część seniorów zorganizowa-
ła we własnym zakresie w świe-
tlicy u Helenki. Zrezygnowano z 

organizacji spotkania sylwestrowe-
go dla wszystkich członków z uwa-
gi na brak możliwości lokalowych. 
- 5 grudnia 2024r. cześć seniorów 
Klubu działających z zespole śpie-
waczym Fenix uczestniczyła w 
„Gminnej Gali Wolontariatu 2024” 
w Pałacu w Siemczynie, gdzie zo-
stali jako zespół uhonorowani Sta-
tuetką m.in. za akcje i koncerty cha-
rytatywne. - W VII edycji Konkursu 
Marszałka Województwa Zachod-
niopomorskiego pt. „Zachodniopo-
morski Lider NGO” , w kategorii 
dla organizacji z siedzibą w m. do 
30 000 mieszkańców, Klub uzyskał 
podziękowanie za zgłoszoną inicja-
tywę roku 2023 pt. „Seniorski kon-
cert dla mieszkańców”. Zrealizo-
wana inicjatywa Klubu zajęła 11 
miejsce na 26 zgłoszonych projek-
tów. 

Barbara Michalczik, członek 
Klubu Seniora „Krystynka” 

W ostatni miesiąc 2024 ro nieniu pomieszczenia kuchennego z
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Święta Bożego Narodzenia to najpiękniejsze święta, na które wyjątkowo niecierpliwie 
czekają nie tylko dzieci ale i dorośli. To czas, któremu towarzyszy niepowtarzalna 

i szczególna atmosfera. Nawiązując do tradycji wspólnego kolędowania na zaproszenie 
Niepublicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek w Czaplinku w dniu 10.01.2025 r. w Pa-
rafialnym Kościele w Czaplinku odbył się wyjątkowo piękny i pełen wzruszeń koncert 
kolęd, w którym wzięły udział dzieci z wszystkich miejscowych przedszkoli. Na wspól-
ne kolędowanie zaproszono dzieci  z Przedszkola Publicznego, Zespołu Placówek Edu-
kacyjno-Terapeutycznych i Niepublicznego Przedszkola „Edukacja’. Pod opieką swo-
ich wychowawców przedszkolaki zaśpiewały najpiękniejsze polskie kolędy wprawiając 

wszystkich zebranych w doskonały świąteczny nastrój, a serca wypełniała radość płyną-
cą z Narodzin Jezusa. 

Serdecznie dziękujemy za wspólnie spędzony czas przy żłóbku Jezusa.

Anna Romanowicz, nauczyciel Niepublicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek 
w Czaplinku, 

foto: Angelika Kisiel-Sobala, pracownica Niepublicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek 
w Czaplinku

Przedszkola

Gdy Pan Jezus się narodził….
„Jasełka” od wielu lat wpisane są do kalendarza uroczystości organizowanych w Niepublicznym Przed-
szkolu Sióstr Salezjanek w Czaplinku. To uroczystość integrująca dom rodzinny i przedszkole, wprowa-
dzająca świąteczny nastrój oraz pokazująca rodzicom umiejętności wokalno-recytatorskie ich dzieci.

Przedstawienie Świąteczne 
,,Dziadek do Orzechów”

Okres świąt Bożego Narodzenia to czas pełen radości, piękna, magii 
i czarów. Czas spełniania marzeń i okazywania sobie wzajemnie miłości. 

Zaśpiewajmy kolędę Jezusowi dziś, niech kolęduje z nami cała ziemia, 
Zaśpiewajmy kolędę Jezusowi dziś, niech kolęduje z nami cały świat…

wszystkich zebranych w doskonały świąteczny nastrój a serca wypełniała radość płyną

Aby podkreślić wyjątkowy charakter tych Świąt 20 grudnia w Przedszkolu 
Publicznym w Czaplinku, dzieci z grupy

,,Sowy” wystąpiły w przedstawieniu pt.:,,Dziadek do Orzechów”, przy-
gotowanym dla wszystkich Przedszkolaków i Rodziców dzieci z grupy 
«Sowy». Było naprawdę pięknie i magicznie.

Specjalne podziękowania dla rodziców Bruna za wykonanie dwóch nie-
ziemsko pięknych «witaczy»- Dziadków do Orzechów oraz mamy Mai H. 
za piękne uczesanie dziewczynek na przedstawienie.

Paulina Kępińska, nauczyciel Przedszkola Publicznego w Czaplinku, 
foto. Alicja Kieca, mama Ani z grupy Sowy

Przedszkolaki również w tym roku w 
okresie przedświątecznym zaprezentowały 
wzruszający występ, z ogromnym zaanga-
żowaniem i dziecięcą szczerością wcielając 
się w postacie związane z Bożym Narodze-
niem. Dzieci przebrane za Józefa, Maryję, 
aniołki, mędrców i pastuszków – śpiewa-
ły kolędy, recytowały wiersze oraz tańczyły 
w rytm świątecznych melodii, zachwycając 
zebraną publiczność.

Niecodzienne stroje dzieci i bożonaro-
dzeniowa dekoracja sceny stworzyły niesa-
mowity klimat oddający szczególną atmos-
ferę tych wyjątkowych świąt. „Jasełka” były 
nie tylko niezapomnianym wydarzeniem ar-
tystycznym w wykonaniu naszych pod-
opiecznych ale również lekcją historii i tra-
dycji związanych ze źródłem Świąt Bożego 
Narodzenia oraz doskonałą okazją do inte-
gracji całej społeczności przedszkolnej.

„Jasełka” stały się w naszej placówce żywą 
tradycją łączącą pokolenia, budującą wspólno-
tę oraz uczącą współpracy, empatii i radości 
dzielenia się z innymi świątecznym nastrojem.

Anna Romanowicz, nauczyciel 
Niepublicznego Przedszkola Sióstr 

Salezjanek w Czaplinku,
foto: Dorota Jeschke, nauczycielka 

z Niepublicznego Przedszkola Sióstr 
Salezjanek w Czaplinku
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Metryka naszego miasta Czaplinka
W 1986 roku, hucznie obchodzono 700 - lecie Czaplinka. Były to obchody czysto propagando-
we, aby wyróżnić miasto i uatrakcyjnić turystycznie. Z tej okazji wydano jednodniową gazetę, 
książeczkę na temat historii miasta, wyprodukowano okolicznościowe medale, szklanki, puchary 
i wiele innych materiałów. 

Odbywały się imprezy okolicznościowe. W dokumencie historycznym na który się powoływano niema 
wzmianki, że w 1286 r. powstało miasto tylko nadanie ziemie wokół j. Drawsko i na południe od nie-

go zakonowi Templariuszy. Sam dokument pochodzi 1290 r. Ziemię tą nadał Templariuszom Książę Prze-
mysł ll. W miejscu, gdzie jest obecnie część miasta była osada służebna, której zadaniem było utrzymaniem 
w dobrym stanie mostu i dojazdów do niego. Nie miała prawa połowów ryb na handel. Aby poławiać ryby 
na handel trzeba było mieć nadanie książęce. Osada to Czaplinek zwana również Czaplin i Czaplinko. Osa-
da była miejscem spotkań targowych z rozproszonych okolicznych osad. Dopiero w 1290 r. przybywają tu 
Templariusze i rozpoczynają budowę zamku, który kończą w 1291 roku. Otrzymana ziemia jest słabo za-
ludniona, pozbawił ją ludności Książę Bolesław Krzywousty w trakcie wypraw na Pomorze 1122 r. Więk-
szość ludności z tych ziem przesiedlił do Wielkopolski, pozostawiając puste grody i grodziska. Gdyż książę 
czeski Brzetysław I w 1038 r. pozbawił Wielkopolskę ludności z grodów i miast. Templariusze do począt-
ku prowadzą zaciąg osiedleńczy na terenie Niemiec, gdzie jest przeludnienie. Wędrówki osadników odby-
wały się przeważnie po zbiorach jesienią co pozwalało na długą wędrówkę z dobytkiem. Przybywają chło-
pi i przybywa również grupa rzemieślników i kupców co przyczynia się do powstania miasta. Templariusze 
mają obowiązek na nowych swoich terenach w pierwszym rzędzie budować kościół. Rozpoczynają budo-
wę zamku co wskazuje, że kościół już był w miejscu obecnego kościoła pw. Świętej Trójcy na terenie byłe-
go grodziska wczesnośredniowiecznego. O którym pisał profesor W. Łęga, a pokazały go badania Lidarem. 
W różnych materiałach historycznych niemieckich zapisane jest, że kościół powstał w XIII wieku. A szkoda, 
bo mielibyśmy kościół wybudowany z kostki kamiennej lub cegły w stylu gotyckim. Tak budowali kościoły 
Templariusze. Gdzie stał zatem zamek? Nie stał na terenie kościoła pw. Świętej Trójcy, bo był tam kościół. 
Potwierdzają to ostatnie badani archeologiczne. Prawdopodobnie zamek stał w okolicy skrzyżowania ulicy 
Jagiellońskiej i Długiej. Pilnował mostu i przepuszczalnie młyna. Templariusze jako jedyny zakon miał pra-
wo organizowania targowisk.

13 listopada 1291 roku Biskup Poznański Jan Gerbicz zwalnia na dwanaście lat z danin wsie nowej koman-
dorii. Takie zwolnienia przeważnie nadawane obszarom gdzie powstawały miasta. W piśmie do Bernhard von 
Everstein Preceptora Templariuszy (w Chwarszczanach) jest użyte pierwszy raz w historii określenie Tempel-
borch. Nazwa pochodzi od kościoła z wieżą górującego nad rynkiem i zamkiem. Tempelborch jest łatwiejsza 
do wymowy niemieckim osadnikom niż Czaplinek. Przez powstające miasto przebiega jedna z odnóg szlaku 
solnego z Kołobrzegu i ważny szlak śledziowy do Wielkopolski. Miasto jest zakładane na prawie magdebur-
skim z kwadratowym rynkiem otoczonym domami. Miasto – civitas Tempelburgiensis odnotowane jest w spi-
sie miast i zamków pomorza z 1301 r. Średniowieczny rozwój miasta przypada na niekorzystny czas. Upadek 
zakonu Templariusz, kilkukrotne zmiany własności miasta i ścieranie się różnych zatargów zbrojnych i poli-
tycznych, ujemnie wpływa na rozwój miasta. Przez co nie powstały solidne kamienno-ceglane mury miejskie, 
a zapewne wały ziemne i palisady. W 1349 roku miasto i okolice pustoszy dżuma przywleczona z Niemiec. To 
mocno odbija się na rozwoju miasta i jego wartości. Liczba ludności miasta odpowiada ówczesnej dużej wio-
sce. Słabnie znaczenie szlaku solnego. Do Wielkopolski dociera tańsza sól kamienna z południa.

Na początku miasto nazywa się Tempelborch. W 1366 roku król Kazimierz Wielki kupuje miasto od 
Joannitów co zostaje potwierdzone w 1368 roku i otrzymuje ono oficjalną nazwę Czaplinek. Zamek jest 
w rękach Joannitów. W niektórych niemieckich zapisach na temat powstania miasta podawany jest rok 1292. 
bez konkretnego dnia i miesiąca. Nie ulega wątpliwości, że na powstanie miasta ma wpływ przybycie Tem-
plariusz i wybudowanie zamku komandorii. Niekorzystne zmiany w Palestynie zmuszają Templariuszy do 
inwestowania w Europie. Z stąd zainteresowanie otrzymanym terenem, a miasta i młyny zawsze przynoszą 
dochody. Dla średniowieczny kupców – miasto to bezpieczny handel i nocleg dla karawan. Mieszkańcy Cza-
plinka mogą się szczycić, że mieszkają w jedynym mieście założonym przez Templariuszy w 1291 roku na 
terenie Polski.

Romuald Czapski, Izba Muzealna w Czaplinku

Wspomnienia
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy to coroczna akcja cha-
rytatywna w Polsce, której celem jest zbieranie funduszy na 
zakup nowoczesnego sprzętu medycznego oraz wsparcie pol-
skich szpitali. Orkiestra została założona w 1993 roku przez 
Jerzego Owsiaka, a jej działalność stała się jednym z najwięk-
szych i najbardziej rozpoznawalnych wydarzeń charytatyw-
nych w Polsce.

Co roku organizowany jest doroczny finał, 
który odbywa się w styczniu. Podczas tego 

wydarzenia tysiące wolontariuszy na terenie ca-
łej Polski oraz poza jej granicami zbiera pienią-
dze do puszek, organizując liczne wydarzenia, 
koncerty i licytacje. Dochód z tej zbiórki prze-
znaczany jest na zakup nowoczesnego sprzętu 
medycznego, który trafia do polskich szpitali, 

w szczególności na oddziały dziecięce oraz geriatrie, gdzie pomoc 
jest szczególnie potrzebna.

Czaplinecki Ośrodek Kultury od pierwszych dni organizacji 
WOŚP aktywnie angażował się w to szlachetne przedsięwzięcie i jest 
jego organizatorem do dziś. Przez 22 lata byłam czynnie zaangażo-
wana w organizację tego pięknego wydarzenia., którego byłam orga-
nizatorem. Początki nie były łatwe, ponieważ mieszkańcy Czaplinka 
nie do końca wiedzieli, na czym polega ta inicjatywa. Przez pierwsze 
lata omawiałam wszystkie ustalenia z Jerzym Owsiakiem, głównym 
organizatorem WOŚP, który swoją charyzmą zarażał nas do działa-
nia. Dzięki jego wsparciu udało nam się zachęcić mieszkańców na-
szego miasta i gminy do zbiórki pieniędzy do puszek WOŚP, arty-
stów do udziału a także przedsiębiorców do pozyskiwania darów na 
licytację.

Początkowo finał orkiestry organizowaliśmy w sali Czaplinec-
kiego Ośrodka Kultury, jednak z biegiem lat, gdy zaangażowanie 
mieszkańców i grup artystycznych rosło, a wydarzenie nabrało jesz-
cze większego rozmachu, przenieśliśmy je do nowo wybudowanej 
hali widowiskowo-sportowej w 2007 roku. To właśnie tam, na prze-
stronnym boisku hali, mogliśmy zorganizować finał na większą ska-
lę, przyciągając jeszcze większą liczbę uczestników.

Po czterech latach udało mi się nawiązać kontakt ze sztabem 
WOŚP w Koszalinie, co pozwoliło nam przez kolejne 18 lat otrzy-
mywać liczne gadżety, które następnie były przekazywane na licy-
tacje. Dzięki tym darowiznom oraz wsparciu naszych mieszkańców, 
zbiórki w Czaplinku stały się jednym z ważniejszych wydarzeń cha-
rytatywnych w regionie.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy ma ogromny wpływ na 
poprawę jakości polskiej opieki zdrowotnej, a także kształtuje po-
stawy obywatelskie w Polsce, promując dobroczynność, solidar-
ność oraz zaangażowanie społeczne. To dzięki takiej inicjatywie, jak 
WOŚP, możemy mieć pewność, że współczesna polska służba zdro-
wia jest coraz lepiej wyposażona i gotowa na wyzwania, które stawia 
przed nią rzeczywistość.

Janina Gąszcz
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